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W YDAR Z ENIA ...

M iesięcznik  społeczno-k ulturalny
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im . Juliana M acieja Goslara w  Kolbuszow ej
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Dow odem  tego są organizow a-
ne  co pew ien czas  uroczyste  w ręczenia 
m edali „Z a Z asługi dla O bronności Kra-
ju”.

O statnia tak a uroczystość od-
była s ię w  Starostw ie  Pow iatow ym  
w  Kolbuszow ej, w  dniu 16 stycznia br. 
W  obecności starosty k olbuszow s k iego 
Józefa Kardys ia, inspe k tora ds . obronno-
ści Roberta Trętow icza, przedstaw iciela 
burm istrza Kolbuszow ej Tadeusza Sera-
fina, w ójtów  gm in: Jerzego W ilk a, Euge -
niusza Galk a, Krzysztofa Klech y, Jana 
Niem czyk a oraz pracow nik ów  ds . obron-
ności poszczególnych  gm in, Szef W oj-
s k ow ej Kom endy Uzupełnień w  M ielcu 
ppłk  Andrzej Sitk o odznaczył 13 osób 
z terenu pow iatu, w ręczając im  złote 
i s rebrne  m edale. Starosta, w  im ieniu Po-
w iatu Kolbuszow s k iego w ręczył 
k ażdem u z rodziców  im ienne  listy 
gratulacyjne . Do w spom nianych  m edali 
i gratulacji w ójtow ie  dodali ok azałe  
buk iety k w iatów .

Decyzją M inistra O brony Na-
rodow ej, z dn. 27 w rześnia 2006 r., m e -
dalam i „Z a Z asługi dla O bronności 
Kraju” odznaczone zostały następujące 
osoby:
- z gm iny Kolbuszow a: Stefania Plis  
z Kupna (s rebrny m edal),
- z gm iny M ajdan Królew s k i: Bronisła-
w a i Edw ard Jas k ot z Krzątk i oraz 

M aria i Tadeusz Pająk  z Kom orow a 
(s rebrne  m edale),
- z gm iny Cm olas : H alina i H enryk  M aci-
na z O strów  Baranow s k ich  (s rebrne  m e -
dale),
- z gm iny Dzik ow iec: W eronik a 
i Edw ard Jagoda z Dzik ow ca (złote m e -
dale),
- z gm iny Raniżów : M aria i Józef O zga 
z W oli Raniżow s k iej (złote m edale) 
oraz Genow efa i Józef Sidor, rów nież 

z W oli Raniżow s k iej (s rebrne  m edale).
Podczas  tej uroczystości szef 

W ojs k ow ej Kom endy Uzupełnień 
w ręczył rów nież oficjalnie  dw a aw ans e  
k om batanck ie  na stopnie  oficers k ie : na 
stopień porucznik a m ianow ał M ariana 
Bie s iadeck iego z Kolbuszow ej, na-
tom iast na stopień podporucznik a -  An-
drzeja Czyża z O strów  Tuszow s k ich .

M ieć synów , k tórzy służą w  W ojs k u Pols k im  to nie tylk o zasługa dla k raju . To zas zczyt 
zarów no dla rodziców , jak  i gm in, z k tórych  s ię w yw odzą. W ładze w ojs k ow e darzą tak ich  
rodziców  s zczególnym  s zacunk iem . 

OO DD ZZ NNAACCZZ EENNII  II  AAWW AANNSSOO WW AANNII

M ARCIN M AZ UR

RR ee ddaakk ccjjaa  ZZ iiee mm ii  KK oollbbuuss zzooww ss kk iiee jj  ss ee rrddee cczznniiee   pprrzzee pprraass zzaa  
SSzzaannooww nnyycchh   CCzzyytteellnniikk óóww   zzaa  bbłłęęddyy,,  kk ttóórree ,,  zz  ppooww ooddóóww   
ttee cchh nniicczznnyycchh ,,  zznnaallaazzłłyy  ss iięę  ww   ttee kk ss ttaacchh   zzaamm iiee ss zzcczzoonnyycchh   

ooss ttaattnniimm   nnuumm ee rrzzee   nnaass zzee ggoo  mm iiee ss iięęcczznniikk aa..

Odznacze ni i aw ansow ani z Gm iny Kolbuszow a
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W  godzinach  przedpołu-
dniow ych  gość spotk ał s ię z uczniam i 
Gim nazjum  Nr 1 oraz Liceum  O gólno-
k ształcącego, natom iast na drugie , 
w ieczorne  spotk anie , przybyła publi-
czność dorosła. Podczas  sw oich  w y-
stąpień Lesze k  Krudysz opow iadał 
o pracy arch eologa oraz o tym , jak  do-
szło do odk rycia grude k  s rebra i 1184 
sztuk  denarów , s rebrnych  m onet bitych  
w  XII w ie k u, za panow ania Bolesław a 
Kędzierzaw ego i W ładysław a W y-
gnańca. 

Ucze stnicy spotk ań do-
w iedzieli s ię nie  tylk o o tym , jak  doszło 
do odk rycia znalezis k a w  Dąbrow ie  
Górniczej, lecz rów nież m ieli ok azję za-
znajom ić s ię z tajnik am i pracy arch eolo-
gów  podczas  prac w yk opalis k ow ych . 
Była to rów nież ok azja by z blis k a po-
dziw iać znalezione  średniow ieczne  
m onety, k tóre  stanow iły jedną z ilustra-
cji w yk ładu.

Podczas  spotk ań poruszono 
rów nież aspe k t planow anych  w  Kol-
buszow ej badań arch eologicznych , 

W  ram ach  cyk lu spotk ań pod h asłem : „Cie k aw e osoby –  
cie k aw e w ydarzenia” , 24 stycznia 2007r., w  M iejs k iej 
i Pow iatow ej Bibliotece Publicznej w  Kolbus zow ej, gościł 
Les ze k  Krudys z, arch eolog, pracow nik  M uzeum  M iejs k iego 
„Sztygark a”  w  Dąbrow ie Górniczej, w spółodk ryw ca s rebrnego 
s k arbu w  Łośniu –  Dąbrow a Górnicza.

m ających  na celu zbadanie  pozostałości 
po drew nianym  pałacu Lubom irs k ich . 
Podczas  w cześniejszych  poszuk iw ań, 
w  ok olicach  byłego pałacu, odnaleziono 
trzy arm aty, k tóre  znajdują s ię obecnie  
w  M uzeum  W ojs k a Pols k iego w  W ar-
szaw ie .

W  obu spotk aniach  ucze -
stniczyło ok oło 130 osób zaintere sow a-
nych  odk ryciam i arch eologicznym i. 

Bibliote k a zaprasza na k olejne 
spotk anie , planow ane na 19  lutego br., 
zatytułow ane „W ojna z cenzurą, czyli 
praw da m iędzy w ie rszam i”, k tóre  do-
tyczyło będzie  zm agań redak cji Tygo-
dnik a Pow szech nego z cenzurą PRL-u.

DDZZ IIEEŃŃ  PPOO DD  ZZ NNAAKKIIEEMM   AARR CCHH EEOO LLOO GGIIII  WW   MM IIEEJJSSKKIIEEJJ  
II  PPOO WW IIAATTOO WW EEJJ  BBIIBBLLIIOO TTEECCEE  PPUUBBLLIICCZZ NNEEJJ  WW   KKOO LLBBUUSSZZ OO WW EEJJ

W  dniach  22.02– 01.03.2007r. obch odzony będzie  „Tydzie ń Pom ocy Ofiarom  Prze stępstw ” . 
W  ram ach  obch odów , prze prow adzona zostanie  ak cja na rze cz nie s ie nia pom ocy w s zystk im  osobom  

pok rzyw dzonym  prze stępstw e m . 
Je dną z form  tak ie j pom ocy je st udzie lanie  ofiarom  inform acji o przysługujących  im  upraw nie niach . 
Dlate go, w  trak cie  trw ania „Tygodnia Pom ocy Ofiarom  Prze stępstw ” , w  Prok uraturze  R e jonow e j 
w  Kolbuszow e j, ul. Tyszk ie w iczów  nr 4, w  godzinach  urzędow ania, dyżurni prok uratorzy udzie lać 

będą inform acji o upraw nie niach  osób pok rzyw dzonych  prze stępstw e m .

TYDZ IEŃ
Pom ocy O fiarom  Prze stępstw

Z AW IADO M IENIE

( b ibl )

Preze s  Sądu Rejonow ego
Robert Stącel
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Z e spół, k tóry w  ubiegłym  rok u 
obch odził jubileusz 40 - lecia działalno-
ści scenicznej, przybył do Kolbuszow ej 
w  doborow ym  s k ładzie : dyrygenta 
Edw arda Guzik a, k onferansjerk i 
Elżbiety Augustyn-Gruszk a, instrum enta-
listów  oraz starszej i m łodszej grupy 
tanecznej pod k ie row nictw em  pani ch ore -
ograf Agnie szk i Guzik .

W ieczorny k oncert otw orzyli 
Przew odniczący Rady M iejs k iej Krzysz-
tof W ilk  i Burm istrz Kolbuszow ej Jan 
Z uba, k tórzy s e rdecznie  przyw itali za-
proszonych  gości, na czele z Ks . 
Dzie k anem  Kazim ie rzem  Szk aradk iem , 
Ks . Kazim ie rzem  O sak iem , Posłem  na 
Sejm  Z bigniew em  Ch m ielow cem  i Sta-
rostą Kolbuszow s k im  Józefem  Kardy-
s iem , oraz przybyłych  m ie szk ańców  
naszego pow iatu. W  bogato ude k orow a-
nej sali, przy licznie  zgrom adzonej pu-
bliczności ork ie stra rozpoczęła k oncert 
od Sygnału „Big O pening”. 

Podczas  w ystępu ze spół 
w prow adził nas  w  św iat Barbary i Bogu-
m iła, boh aterów  „Nocy i Dni”, w yk onu-
jąc niezapom niany, film ow y „W alc 

Barbary”. W  trak cie  pie rw szej części 
k oncertu, zaprezentow ano tak że  w iązan-
k ę w alców  w iedeńs k ich  Straus sa, utw ór 
„M łody Am adeusz” W .A. M ozarta oraz 
Przeboje Jana Kiepury. 

Po k rótk iej przerw ie , w raz z or-
k ie strą, w ystąpił ze spół taneczny, prezen-
tując uk łady ch oreograficzne do 

w iązank i utw orów  rosyjs k ich  oraz tańce 
latynoam eryk ańs k ie : sam bę i czaczę. 
Na zak ończenie  Elżbieta Augustyn-
Gruszk a, w  im ieniu O rk ie stry Dętej 
z Dobrynina, złożyła najlepsze  życzenia 
now oroczne w szystk im  m ie szk ańcom  
Kolbuszow ej i ok olic.

W  niedzielę, 28 stycznia 2007r., z inicjatyw y Przew odniczącego Rady M iejs k iej 
i Burm istrza Kolbus zow ej, w  h ali Liceum  Ogólnok s ztałcącego, odbył s ię k oncert now oroczny 
Ork ie stry Dętej z Dobrynina. 

OO RRKK IIEESSTTRRAA  DD ĘĘ TTAA  ZZ   DDOO BBRRYYNNIINNAA  OO DDWW IIEEDD ZZ IIŁŁAA  
KKOO LLBBUUSSZZ OO WW ĄĄ

JUSTYNA M UCH A

To ostatnie  św ięto je st jedną 
z najm ilszych  uroczystości organizow a-
nych  w  przedszk olu. Uroczystość ta zosta-
ła, w  tym  rok u, połączona ze  Św iętem  
Babci i Dziadk a. Nauczycielk i, w spólnie  
z dziećm i, przygotow ały  pięk ny program  
artystyczny. Dzieci w ystąpiły w  przedsta-
w ieniu pt. „Kopciusze k”, zaśpiew ały 
pios enk i oraz w yrecytow ały w ie rsze , przy-
gotow ane specjalnie  dla dziadk ów . Jedną 
z głów nych  atrak cji zabaw y był rów nież 
w ystęp „czarodzieja –  iluzjonisty”, k tóry 
sw oim i sztuczk am i w zbudził dużo s ensacji.

Udział w  przedstaw ieniu był 
w ielk ą radością dla dzieci i nie  m niejszą 
dla zebranych  gości. 

W ystępy dzieci w zbudziły ra- 
dość, a jednocześnie  w zruszenie . Babcie  
i Dziadk ow ie  są najm ilszą, najbardziej w y-
rozum iałą publicznością. 

Uśm iech nięte tw arze , spojrzenia 
pełne m iłości, łzy radości - to najpięk niej-
sza zapłata, uznanie  za trud w łożony przez 
dzieci i nauczycieli w  przygotow anie  
uroczystości.

Ok re s  św iąteczny i now oroczny należy w  przeds zk olu do 
s zczególnie przyjem nych  i uroczystych . Na tę nie zw yk łą 
atm osferę s k ładają s ię Św ięta Bożego Narodzenia, Now y Rok , Dzień 
Babci i Dziadk a, Z abaw a Karnaw ałow a. 

Z ABAW A KARNAW AŁO W A W  PR Z EDSZ KO LU PUBLICZ NYM  
W  KO LBUSZ O W EJ DO LNEJ

BEATA W ESOŁO W SKA
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W  w ypełnionej po brzegi sali 
gim nastycznej Szk oły Podstaw ow ej 
w  Buk ow cu –  gospodarza spotk ania, ze -
brało s ię ponad 120 osób. Tak  licznem u 
zgrom adzeniu, sprzyjała ładna pogoda, 
niedzielny czas  i m ożliw ość 
ucze stniczenia w e  M szy św . odpra-
w ionej na tę ok oliczność w  k aplicy 
w  Buk ow cu.

H istorię narodzenia Jezusa 
przypom nieli w  tradycyjnych  jas ełk ach  
uczniow ie  m iejscow ej szk oły. Później 
w zajem nym  życzeniom , łam aniu s ię 
opłatk iem  i w spom nieniom  nie  było 
k ońca. W  rozm ow ach  s eniorzy 
w s k rze szali czasy m łodości i dzielili s ię 
życiow ym i os iągnięciam i. 

O  duch ow ą stronę uroczystości 
zadbali: k s . Stanisław  M arczew s k i 
i k s . Ryszard Kiw ak ,  natom iast ciało 
w zm acniały potraw y przygotow ane 
przez panie  z Koła Gospodyń W iejs k ich  
w  Buk ow cu, pod przew odnictw em  
Grażyny Kołacz i Radę Rodziców , na 
czele z M ałgorzatą Z uber.

Tak ie  m otto tow arzys zyło tradycyjnem u, czternastem u już spotk aniu opłatk ow em u osób 
stars zych  i sam otnych  z parafii Dom atk ów  oraz nauczycieli i pracow nik ów  s zk ół podstaw ow ych  
z Buk ow ca i Dom atk ow a.

Spotk anie  opłatk ow e  sw ą obec-
nością uśw ietnili zacni goście . O becni 
byli: pos eł RP  Z bigniew  Ch m ielow iec 
z m ałżonk ą, starosta Pow iatu Kol-
buszow s k iego Józef Kardyś, przew od-
niczący RM  Krzysztof W ilk  i jego 
zastępca Krzysztof Kluza –  będący jed-
nocześnie  radnym  Buk ow ca, burm istrz 

Kolbuszow ej Jan Z uba oraz sołtys i 
i przedstaw iciele m iejscow ych  or-
ganizacji.

Na tw arzach  ucze stnik ów  spo-
tk ania m alow ała s ię radość i zadow o-
lenie . Życzym y w szystk im , by w  tak  
m iłej atm osferze  spotk ali s ię za rok .

1144  SSPPOO TTKKAANNIIEE  OO PPŁŁAATTKKOO WW EE  WW   BBUUKKOO WW CCUU
„Nie ch  w  trudach  codzie nne go życia, błogosław i Bóg, k tóry stał s ię człow ie k ie m ”

U.K.

Z  k arnaw ałem  nie rozerw alnie  
zw iązane są bale przebie rańców . Bale 
k arnaw ałow e sw e  k orzenie  w yw odzą 
z tradycji dw ors k iej, gdzie  panow ie  baw i-
li s ię w  pałacach  i zam k ach . Czas  od No-
w ego Rok u lub Trzech  Króli do Środy 
Popielcow ej był dla panien i k aw alerów  
czas em  poszuk iw ań narzeczonego, na-
rzeczonej.

Tradycja przebie rania s ię po-
ch odzi od zw yczajów  k olędniczych , 
k ultyw ow anych  w  szczególności na 
w s iach . W tedy osoby „w cielają s ię” 
w  k ogoś innego i odw iedzają dom ostw a 
z życzeniam i i psotam i.

Połączenie  obu tych  zw ycza-
jów  urzeczyw istniło s ię 27.01.2007r., 
na balu przebie rańców , w  Szk ole Pod-

staw ow ej w  Buk ow cu. Rada Rodziców  
tej szk oły zapew niła dzieciom  
w spaniałą zabaw ę przy najpraw dziw -
szym  ze spole m uzycznym . Tradycyjnie  
brali w  niej udział uczniow ie  ze  szk oły, 
m łodsze  dzieci ze  w s i z rodzicam i, m ło-
dzież, k tóra szk olne m ury opuściła już 
naw et k ilk a lat tem u oraz dorośli m iło-
śnicy tańca z ok olicy.

W spom nieć w ypada, że  obec-
nie  w  szk ołach  zanik a zw yczaj 
tańczenia przy dźw ięk ach  m uzyk i 
granej „na żyw o” przez ze spół. Coraz 
częściej organizuje s ię dzieciom  i m ło-
dzieży dys k ote k i. Z astanow ić s ię na-
leży, jak  tak ie  spędzanie  k arnaw ału m a 
s ię do pols k iej tradycji.

Pow inniśm y pozw olić naszym  
m ałolatom  poczuć s ię, przez ten 
m om ent, jak  na praw dziw ym  balu. 
Niech  stroje  przebie rańców , k tóre  m ają 
na sobie , pozw olą im  być przez ch w ilę 
„k s iężniczk ą”, „czarow nicą”, „H arry 
Potterem ” czy k im k olw ie k  innym . 
Niech  żyw a m uzyk a stw arza ten nieza-
pom niany k lim at uroczystości i w yjąt-
k ow ości k arnaw ałow ego balu. 

JJAAKK   TTOO   WW   KKAARR NNAAWW AALLEE  BBYYWW AA!!
Pow inniśm y pozw olić naszym  m ałolatom  poczuć s ię jak  na praw dziw ym  balu.

U.K.
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Piątk ow ą uroczystość po-
przedziła m sza św ., k oncelebrow ana 
przez Jego Ek scelencję Ks . Bis k upa 
Edw arda Białogłow s k iego oraz Ks . 
Dzie k ana Kazim ie rza Szk aradk a, Ks . 
Kazim ie rza O sak a, Dyre k tora Caritas  

Diecezji Rze szow s k iej Ks . Stanisław a 
Słow ik a i  Proboszcza Parafii pw . Św . 
Brata Alberta Ks . Jana Pępk a. W zięli 
w  niej udział: W ojew oda Podk arpack i 
Ew a Draus , Dyre k tor W ydziału Polityk i 
Społecznej Urzędu W ojew ódzk iego An-

drzej Przew oźnik , Przew odniczący Ra-
dy Pow iatu Tadeusz Kopeć, Starosta 
Kolbuszow s k i Józef Kardyś, W ice sta-
rosta W aldem ar M ach eta, Przew od-
niczący Rady M iejs k iej Krzysztof W ilk , 
Radni Rady M iejs k iej, Burm istrz Kol-

W  dniu 12 stycznia 2007r. odbyło s ię pośw ięcenie punk tu w ydaw ania pos iłk ów  dla 
ubogich , prow adzonego prze z M iejs k o-Gm inny Ośrode k  Pom ocy Społecznej w  Kolbus zow ej. 
Placów k a ta m ieści s ię w  budynk u obok  Kościoła Św . Brata Alberta.

buszow ej Jan Z uba w raz z Z astępcą 
M ark iem  Gilem . Po zak ończonym  na-
bożeństw ie  Ks . Bis k up, w  tow arzystw ie  
w ie rnych  i zaproszonych  z tej ok azji 
gości, pośw ięcił now o pow stały punk t 
w ydaw ania pos iłk ów  dla ubogich . Pod-
czas  uroczystości, na ręce W ojew ody 
Podk arpack iego Ew y Draus  oraz Ks . 
Proboszcza Jana Pępk a, Burm istrz Jan 
Z uba złożył s e rdeczne  podzięk ow ania 
za pom oc i w sparcie  przy realizacji tej 
inw e stycji.

Dzięk i środk om  finansow ym , 
przeznaczonym  przez W ojew odę, w  ra-
m ach  program u Pom ocy Państw a w  Z a-
k re s ie  Dożyw iania, Kolbuszow ej udało 
s ię stw orzyć placów k ę przygotow ującą 
pos iłk i dla najuboższych . Z  pom ocy 
s k orzystać m oże  ok . 100 osób, głów nie  
starszych  i niepełnospraw nych , k tórym  
obiady dow ożone będą do dom ów .W  pośw ięce niu now e go punk tu w zięli udział W oje w oda Podk arpack i Ew a Draus  i Dyre k tor 

W ydziału Polityk i Społe czne j Andrze j Prze w oźnik JUSTYNA M UCH A

PPOO ŚŚWW IIĘĘ CCEENNIIEE  PPUUNNKKTTUU  WW YYDDAAWW AANNIIAA  PPOO SSIIŁŁKKÓÓWW   
DDLLAA  UUBBOO GGIICCHH   WW   KKOO LLBBUUSSZZ OO WW EEJJ

W  dniu 20 stycznia 2007 r. odbyło s ię s zóste spotk anie opłatk ow e sołtysów  pow iatu Kol-
bu s zow s k iego, zorganizow ane tym  razem  prze z w ójta gm iny Niw is k a E. W róbel i J. Bańk ow -
s k iego –  przew odniczącego Z arządu Pow iatow ego Sołtysów , a zarazem  sołtysa w s i W erynia.

O  godz. 10-tej została odpra-
w iona m sza św ięta, celebrow ana przez 
m iejscow ych  k s ięży, w  intencji 
sołtysów  i ucze stniczących  gości. H o-
m ilia naw iązyw ała do roli tej parafii 
w  działalności duszpasters k iej i naślado-
w ania w  codziennym  życiu w zorców  
w ielk ich  postaci k ościoła, m .in. Sługi 
Bożego Jana Paw ła II oraz św . Pelczara 
–  patrona diecezji rze szow s k iej.

W śród gości zaproszonych  
znaleźli s ię m . in.: parlam entarzyści - 
s enator RP M . M aziarz i pos eł RP Z . 
Ch m ielow iec, w icem inister - W ł. O rtyl, 
w ojew oda - E. Draus , człone k  Sejm ik u 
W ojew ództw a Podk arpack iego - B. 
Rom aniuk , starosta k olbuszow s k i - J. 
Kardyś, burm istrzow ie , w ójtow ie , 
sam orządow cy, przedstaw iciele in-

stytucji i zak ładów  pracy z Rze szow a 
i pow iatu k olbuszow s k iego oraz sołtys i.

W  części oficjalnej, k tóra od-

była s ię w  Dom u W e s elnym  „Z acisze” 
Z . O fiary w  Trześni, ucze stnicy spo-
tk ania połam ali s ię opłatk iem  i złożyli 

SOŁTYSI W  NIW ISKACH
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sobie  życzenia now oroczne . W ysłuch a-
no też ok olicznościow ych  w ystąpień 
m inistra, parlam entarzystów , w ojew ody 
i zaproszonych  gości.

W  części artystycznej w ystąpił 
ze spół uczniow s k i ze  Szk oły Podstaw o-
w ej w  Siedlance, k tóry przedstaw ił in-
scenizację szopk i Bożego Narodzenia. 
Do tańca przygryw ała m iejscow a k ape -
la „Niw a”.

Było to już k olejne, szóste  spo-
tk anie  sołtysów . W cześniejsze  odbyły 
s ię w  W eryni, Cm olas ie , Dzik ow cu, Ra-
niżow ie  i M ajdanie  Królew s k im . 

W  tych  m ie s iącach  m ija k aden-
cja urzędow ania sołtysów , niedługo od-
będą s ię now e w ybory. W  k ilk u 
gm inach  m .in. w  Cm olas ie  i Kolbuszo-
w ej będą w zorow ane na w yborach  bez-
pośrednich  do sam orządów . W arto 
w  nich  ucze stniczyć, ocenić spraw iedli-
w ie  pracę dotych czasow ych  i w ybrać 
now ych  sołtysów  i członk ów  Rady 
Sołeck iej. Są to bardzo w ażne funk cje  
sam orządow e i stanow ią część system u 
pols k iej dem ok racji. Nie  m ożna tego 
ogniw a le k cew ażyć.

W śród zaproszonych  gości 
znaleźli s ię:  pos eł na Sejm  RP 
Z bigniew  Ch m ielow iec, człone k  Sej-
m ik u W ojew ództw a Podk arpack iego 
Bogdan Rom aniuk , przew odniczący Ra-
dy Pow iatu Tadeusz Kopeć, starosta k ol-
buszow s k i Józef Kardyś, w ice starosta 
k olbuszow s k i  W aldem ar M ach eta, w izy-
tatorzy k uratoryjni –  A. M andzelow s k i 
i Z . Sarna, w ójt gm iny Dzik ow iec 
Krzysztof Klech a, radni: J. Gancarz 
z M ech ow ca, M . H ope k , E. Pane k , 
M . Cw ajna, Z . M ytych  z Dzik ow ca, 
E. Pane k , A. Konefał, B. Rus in z Lip-
nicy oraz w icepreze s  Regionalnego 
Tow arzystw a Kultury im . J. M . Goslara 
M . Pióre k .

Spotk anie  rozpoczęło s ię od 
części artystycznej, podczas  k tórej ze -

spół ch óralny, złożony z uczniów  m iej-
scow ej szk oły, przepięk nie  w yk onał 
k ilk anaście  k olęd i pastorałe k . Następ-
nie  głos  zabrali zaproszeni goście . Poru-
szyli oni w  sw oich  w ystąpieniach  
problem y nurtujące społeczność całego 
pow iatu (m .in. spraw ę k olei, dróg, spra-
w y zdrow otne, ośw iatow e) oraz złożyli 
życzenia now oroczne w szystk im  zebra-
nym . 

Atm osfera spotk ania była bar-
dzo m iła. Gospodarze  im prezy przy-
gotow ali liczne sm ak ołyk i.

Trzeba przyznać, że  społe - 
czność szk oły w  Lipnicy je st bardzo 
gościnna, um ie  naw iązyw ać k ontak t 
z ludźm i z zew nątrz oraz prom ow ać 
szk ołę.

Z  inicjatyw y dyre k tora Szk oły Podstaw ow ej w  Lipnicy, 
W ojciech a  M roczk i, odbyło s ię spotk anie now oroczne 
z udziałem  m iejscow ych  nauczycieli i działaczy Kom itetu Rodzi-
ciels k iego. 

SPO TKANIE NO W O RO CZ NE
NAUCZ YCIELI Z  LIPNICY

M ARIAN PIÓREK
M /P

Spotk anie  rozpoczął w ystęp ze -
społu jas ełk ow ego z Cm olasu, k tóry 
w  w ieloosobow ym  s k ładzie  zaprezen-
tow ał barw nie  Narodzenie  Ch rystusa 
oraz różnorodne  k olędy.

Następnie  Przew odniczący Pod-
k arpack iego Porozum ienia Sam orządo-
w ego „O jczyzna”, Stefan O rzech , 
pow itał oficjalnie  zaproszonych  gości, 
w śród k tórych  byli m .in.: Pos eł H alina 
M urias , Pos eł Z bigniew  Ch m ielow iec, 
k s . Prałat Kazim ie rz Szk arade k , Pro- 
boszcz parafii p.w . W szystk ich  Św ię-
tych  w  Kolbuszow ej k s . Jan Gut, 
Proboszcz parafii w  Kupnie  k s . Kazi-
m ie rz O sak , w icem arszałe k  w oj. Podk ar-
pack iego Kazim ie rz Z iobro, w ice k urator 
podk arpack i Jerzy Cypryś, Asystent Po-
sła do PE dr M ieczysław a Jank ow s k iego 
–  Tadeusz M is iak , przedstaw iciele 
sam orządu pow iatu k olbuszow s k iego, 
z przew odniczącym  Rady Pow iatu Tade -
uszem  Kopciem  i Starostą k olbuszow -
s k im  Józefem  Kardys iem . O becni byli 
rów nież przedstaw iciele Gm iny Kol-
buszow a, z Przew odniczącym  Rady M iej-
s k iej Krzysztofem  W ilk iem  i Bur- 
m istrzem  Janem  Z ubą. Na uroczystości 
obecni byli radni PS „O jczyzna” z Po-

w iatu i Gm iny Kolbuszow a, z w ice -
przew odniczącym  Rady M iejs k iej 
Krzysztofem  Kluza oraz w ielu zaproszo-
nych  gości.

Po pow itaniu k s ięża odm ów ili 
stosow ne m odlitw y i pośw ięcili opłatk i. 
K s . Prałat, w  sw oim  k rótk im  w y-
stąpieniu, złożył w szystk im  zebranym  ży-
czenia now oroczne, w  im ieniu w łasnym  

i obecnych  k s ięży.
Następnie  łam ano s ię opłat-

k iem  i s k ładano sobie  w zajem ne  ży-
czenia. Kolejno zabierali głos  posłow ie , 
sam orządow cy, k urator ośw iaty i za-
proszeni goście . W  ich  w ystąpieniach , 
oprócz życzeń, przew ijały s ię rów nież 
spraw y gospodarcze .

W  sobotę, 27.01.2007r., w  Dom u Kultury w  Kolbus zow ej, odbyło s ię coroczne , uroczyste 
spotk anie now oroczno– opłatk ow e , zorganizow ane prze z Porozum ienie  Sam orządow e „Ojczyzna” .

SSPPOO TTKKAANNIIEE  OO PPŁŁAATTKKOO WW EE

( - )
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W  dniu 24 stycznia 2007r., w  M iejs k im  Dom u Kultury w  Kolbus zow ej, odbył s ię I W oje -
w ódzk i Konk urs  Kolędy i Pastorałk i Obcojęzycznej. Z ostał on zorganizow any dla uczniów  s zk ół 
gim nazjalnych  i ponadgim nazjalnych  z terenu w ojew ództw a podk arpack iego prze z: Liceum  Ogól-
nok s ztałcące im . Jank a Bytnara w  Kolbus zow ej, Z e spół Szk ół Agrotech niczno–  Ek onom icznych  
im . Kom isji Edu k acji Narodow ej w  W eryni, a tak że  prze z Z e spół Szk ół Tech nicznych  im . Boh ate -
rów  W rześnia 19 39 r. w  Kolbus zow ej. 

Im preza objęta została h ono-
row ym  patronatem : Jego Ek scelencji 
Ks . Bis k upa Kazim ie rza Górnego, W oje -
w ody Podk arpack iego Ew y Draus , M ar-
szałk a W ojew ództw a Podk arpack iego 
Z ygm unta Ch olew ińs k iego, Starosty Po-
w iatu Kolbuszow s k iego Józefa Kardy-
s ia oraz Burm istrza Kolbuszow ej Jana 
Z uby. 
Patronat m edialny objęli: TVP3 
Rze szów , Pols k ie  Radio Rze szów , 
Katolick ie  Radio „Via” w  Rze szow ie , 
„Tw oje Radio Cm olas”, „Tygodnik  Nie -
dziela Rze szow s k a” –  dodate k  diecezjal-
ny do TK „Niedziela”, Dziennik  „Super 
Now ości”, M ie s ięcznik i: „Przegląd Kol-
buszow s k i” i „Z iem ia Kolbuszow s k a”.

Na inaugurację I W ojew ódz-
k iego Konk ursu Kolędy i Pastorałk i O b-
cojęzycznej przybyli: Dzie k an De k anatu 
k olbuszow s k iego k s . Kazim ie rz Szk ara-
de k , k s . Jan Ch m ura, Starosta Kol-
buszow s k i Józef Kardyś, Burm istrz 
Kolbuszow ej Jan Z uba, Dyre k tor LO  
w  Kolbuszow ej W anda Jas ińs k a, Dyre k -
tor Z SA– E w  W eryni Stanisław  Olszów -
k a, Radna Rady M iejs k iej 
w  Kolbuszow ej M arta Tendera, 
ucze stnicy k onk ursu w raz z opie k unam i 

oraz liczni m ie szk ańcy pow iatu k ol-
buszow s k iego. Gościliśm y rów nież: 
Redak torów  Regionalnej Telew izji Pol-
s k iej O ddział Rze szów , Tygodnik a Nie -
dzieli Rze szow s k iej, Dziennik a „Super 
Now ości”, Pols k iego Radia Rze szów , 
Katolick iego Radia „VIA” w  Rze szo-
w ie , Rozgłośni Radiow ej „Tw oje Radio 
Cm olas” oraz M ie s ięcznik ów  Po-
w iatow ych : „Przegląd Kolbuszow s k i” 
i „Z iem ia Kolbuszow s k a”. 

Jego Ek scelencja Ks . Bis k up 
Kazim ie rz Górny pobłogosław ił 
w szystk im  ucze stnik om  i organizatorom  
k onk ursu. W ojew oda Podk arpack i Ew a 
Draus  złożyła w yrazy uznania i aproba-
ty dla talentu, am bicji i działalności ar-
tystycznej w szystk ich  ucze stnik ów  
k onk ursu. 

Konk urs  zorganizow any został 
z inicjatyw y Katarzyny Ce sarz, inspe k -
tora ds . Prom ocji i Kultury w  Pow iecie  
Kolbuszow s k im , a tak że  nauczycieli języ-
k ów  obcych  z Z SA– E w  W eryni: Izabeli 
Syniec, Anny Kw iecień oraz Edyty 
Stobiers k iej. Po uroczystym  przyw itaniu 
głos  zabrali dostojni goście : 

Dzie k an De k anatu k olbuszow -
s k iego k s . Kazim ie rz Szk arade k : „Bar-

dzo s ię cie szę, że  m ogę ucze stniczyć 
w  tym  k onk urs ie . W  im ieniu w łasnym  
i Ks . Bis k upa pragnę pogratulow ać 
w szystk im  organizatorom , bo je st to 
szczególna inicjatyw a. Ucze stniczyłem  
już w  w ielu przedstaw ieniach , 
jas ełk ach , w ystępach  ch óru i różnych  ze -
społów  –  zapew niam , że  je st to w ielk ie  
bogactw o treści religijnej, jak ie  nie s ie  
w łaśnie  ta cich a św ięta noc. Pom ódlm y 
s ię o Boże  Błogosław ieństw o i Łas k ę 
Bożą”. 

Starosta Kolbuszow s k i Józef 
Kardyś: „Jest m i niezm ie rnie  m iło, że  
na terenie  Pow iatu Kolbuszow s k iego 
zrodziła s ię inicjatyw a tak iej im prezy. 
Kolbuszow a przyw itała nas  w szystk ich  
śniegiem  białym , puszystym , k tóry od-
zw ie rciedla przepięk ny ok re s  k olędow a-
nia. Dlatego, też z w ielk ą radością ch cę 
W as  w szystk ich  pow itać i życzyć suk ce -
sów  w  k onk urs ie”. 

Burm istrz Kolbuszow ej Jan Z u-
ba: „Jesteśm y dzis iaj św iadk am i na-
rodzin now ej inicjatyw y k ulturalnej, 
jak ą je st I W ojew ódzk i Konk urs  Kolędy 
i Pastorałk i O bcojęzycznej. Gratuluję 
inicjatorom  św ietnego pom ysłu. Je stem  
głębok o prze k onany, że  ta im preza na 
stałe  w pisze  s ię w  k alendarz im prez k ul-
turalnych  naszego w ojew ództw a. Ch cę 
bardzo s e rdecznie  pogratulow ać or-
ganizatorom  za przygotow anie  k onk ur-
su, a w szystk im  w yk onaw com , solistom  
i ze społom  życzę w spaniałych  w y-
stępów . Pierw sze  m iejsca dzis iaj są dla 
w szystk ich . Życzę, aby te  w ystępy były 
dla w as  satysfak cjonujące, a w szystk im  
obecnym  Państw u w spaniałego odbioru. 
W szystk iego dobrego”.

Po oficjalnej części rozpoczęto 
w ystępy solistów  i ze społów  w  k ate -
gorii szk ół gim nazjalnych  i ponadgim -
nazjalnych . W ystępy oceniała k om isja 
k onk ursow a w  s k ładzie : przew od-
niczący Dam ian Konick i (Ak adem ia 
Św iętok rzys k a w  Kielcach ), członk ow ie  
- Joanna Pok rzyw a, Glyn Gryffith s , 
Ew a W iduch ow s k a, Sław om ir Gre szta 
(Szk oła Język ow a Prom ar).

W  I części do k onk ursu przy-
stąpiło 11 ze społów  (w  sum ie  70 osób) 

PPIIEERR WW SSZZ YY  WW OO JJEEWW ÓÓDDZZ KKII  KKOO NNKKUURR SS  KKOO LLĘĘ DDYY  
II  PPAASSTTOO RR AAŁŁKKII  OO BBCCOO JJĘĘ ZZ YYCCZZ NNEEJJ

Na zdjęciu: Z w ycięzcy w  k ate gorii s zk ół ponadgim nazjalnych  w raz z członk am i jury.
fot. Anna Jarosz
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i 10 solistów  ze  szk ół gim nazjalnych . Ju-
ry w ysłuch ało k olęd i pastorałe k  w  języ-
k ach : angiels k im  i niem ieck im . Po 
w ysłuch aniu w szystk ich  przyznało na-
stępujące nagrody: 
W  k ategorii Z e społy ze  szk ół gim nazjal-
nych : I M iejsce  –  Publiczne Gim nazjum  
w  Cm olas ie , II M iejsce  –  Publiczne Gim -
nazjum  im . Jana Paw ła II w  Z arzeczu, 
III M iejsce  –  Gim nazjum  w  Brzostk u. 
W  k ategorii Soliści ze  szk ół gim nazjal-
nych : I M iejsce  –  Parat M artyna z Gim -
nazjum  w  Brzostk u, II M iejsce  –  
Kłosow s k a Natalia z Gim nazjum  w  M aj-
danie  Królew s k im , III M iejsce  –  Kozik  
Paulina z Gim nazjum  w  Dobrk ow ie . 

W  II części do k onk ursu przy-
stąpiło 15 ze społów  (w  sum ie  100 osób) 
i 15 solistów  uczniów  ze  szk ół ponadgim -
nazjalnych . Jury w ysłuch ało k olęd 
i pastorałe k  w  język ach : angiels k im , nie -
m ieck im , francus k im , rosyjs k im , w ło-
s k im  i uk raińs k im . Po w ysłuch aniu 
w szystk ich  jury przyznało następujące 

nagrody:
W  k ategorii Z e społy ze  szk ół ponadgim -
nazjalnych : I M iejsce  –  Z e spół Szk ół Z a-
w odow ych  nr 5 w  Sanok u, II M iejsce  –  
Z e spół Szk ół w  Lubaczow ie , III M iejsce  
–  Z e spół Szk ół w  Radom yślu W ielk im .
W  k ategorii Soliści ze  szk ół ponadgim -
nazjalnych : I M iejsce  –  Noga Beata z Z e -
społu Szk ół w  Ropczycach , II M iejsce  –  
Sitk o Gabriela z Liceum  O gólnok szta-
łcącego w  Kolbuszow ej, III M iejsce  –  
Gotfryd M irosław  z Z e społu Szk ół 
w  Jaśle. 

Jury, przyznając poszczególne 
m iejsca, brało pod uw agę następujące 
k ryteria: dobór repertuaru, jego w y-
k onanie , em isję głosu, dyk cję, interpreta-
cję utw oru, znajom ość język a i jego 
popraw ność oraz ch oreografię.

Po ogłoszeniu w ynik ów  
i uroczystym  rozdaniu nagród i dyplo-
m ów  laureatom , Katarzyna Ce sarz 
w ręczyła na ręce organizatorów  i człon-
k ów  jury pis em ne  podzięk ow ania. 

Fundatorzy nagród: Starostw o 
Pow iatow e w  Kolbuszow ej, Burm istrz 
M iasta i Gm iny Kolbuszow a, Szk oła 
Język ów  O bcych  Prom ar, W ojew oda 
Podk arpack i, „Niedziela Rze szow s k a”, 
Radio VIA. Poczęstune k  dla 
ucze stnik ów  k onk ursu ufundow ali: Fir-
m a H andlow o–Przem ysłow a „Z iem vit”, 
Cuk ie rnia „Pącze k”, H urtow nia Artyk u-
łów  Biurow ych  i Szk olnych  „Rew il” 
Ryszard W ilk , Z ak ład Uboju –  Prze -
tw órstw o M ięsne  „Kark ut” Janusz Kar-
k ut, Pie k arnia W & k a W itold W ęgrzyn, 
M ałgorzata O rzech  Sk lep „O rzech”, 
a tak że  Galeria Sm ak u w  Kolbuszow ej. 
W  organizacji pom ogli nam  rów nież: 
Lucyna Now ak  i Z ofia Łuszcz oraz 
uczniow ie  z k lasy III i IV Tech nik um  
Żyw ienia Z SA– E w  W eryni.

W spaniała organizacja, 
szczególna inicjatyw a –  Braw a dla O r-
ganizatorów . Im preza na stałe  w pisze  
s ię w  k alendarz im prez k ulturalnych  na-
szego w ojew ództw a. A.J.

Szef Z e społu dok onał oceny 
realizacji zadań w  zak re s ie  zarządzania 
k ryzysow ego, w  przypadk u w ystąpienia 
sytuacji noszących  znam iona stanu 
k lęs k i żyw iołow ej. Jednym  z w ażnych  
przeds ięw zięć, jak ie  zrealizow ano 
w  ubiegłym  rok u, było zak ończenie  w ery-
fik acji  procedur postępow ania na w y-
pade k  w ystąpienia k onk retnego 
zagrożenia (ane k sy funk cyjne), zaw ar-
tych  w  Planie  Reagow ania Kryzy-
sow ego Pow iatu Kolbuszow s k iego 
i prze słanie  go do zatw ierdzenia W ojew o-
dzie  Podk apack iem u. 

W  dalszej części spotk ania szef 
Z e społu przedstaw ił głów ne zadania do 
realizacji w  bieżącym  rok u, na k tóre  na-
leży zw rócić szczególną uw agę, tj. za-
k ończenie  ak tualizacji gm innych  
planów  reagow ania oraz przedstaw ienie  
ich  do zatw ierdzenia Staroście , ak tualiza-
cja procedur postępow ania gm innych  ze -
społów  reagow ania w  przypadk u 
w ystąpienia dużej liczby poszk odow a-
nych  oraz dos k onalenie  w ym iany infor-
m acji o zdarzeniach  w  relacji Gm inne  
Centra Reagow ania –  Pow iatow e Cen-

trum  Z arządzania Kryzysow ego.
Na zak ończenie  spotk ania 

został przyjęty roczny plan pracy na rok  
2007, z uw zględnieniem  uw ag, zgłoszo-

nych  przez k om endanta pow iatow ego 
Państw ow ej Straży Pożarnej w  Kol-
buszow ej pana Jana Z iobro.

W  dniu 31 stycznia 2007 r., w  auli Starostw a Pow iatow ego w  Kolbus zow ej, odbyła s ię rocz-
na narada Pow iatow ego Z e społu Reagow ania w  Kryzysow ego. Ucze stniczyli w  niej: w ice starosta 
k olbus zow s k i W aldem ar M ach eta, inspe k tor  ds . obronności w  Starostw ie Pow iatow ym  Robert 
Trętow icz, k ie row nicy pow iatow ych  służb, inspe k cji i straży, przedstaw iciele gm innych  ze społów  
reagow ania oraz w ójt gm iny M ajdan Królew s k i Jerzy W ilk .

NNAA  WW YYPPAADDEEKK   KKRRYY ZZ YYSSUU
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*** INFORMUJEMY ***
Staros ta Pow iatu i W ice s taros ta Pow iatu 

Kolbus z ow s k ie go prz yjm ują obyw ate li, w  s praw ach  
s k arg i w nios k ów , w  k ażdy w tore k , w  godz . 10 –  12, 
w  s w oich  biurach  w  Staros tw ie  Pow iatow ym  (I piętro, 
w e jście  prz e z  s e k re tariat), ul. 11 Lis topada 10.

W  prz ypadk u, gdy w tore k  je s t dnie m  
us taw ow o w olnym  od pracy, Staros tow ie  prz yjm ują 
w  nas tępnym  dniu robocz ym .

Prz e w odnicz ący Rady Pow iatu w  Kolbus z ow e j 
prz yjm uje  obyw ate li, w  s praw ach  s k arg i w nios k ów , 
w  k ażdy w tore k , w  godz . 10 –  12, w  s w oim  biurz e  
w  Staros tw ie  Pow iatow ym , pok ój nr 222 A (I piętro, 
obok  Biura Obs ługi Rady), ul. 11 Lis topada 10.

Babcia i Dziade k  to osoby (oprócz rodziców  i rodzeństw a) najbliżs ze  dzieciom  w  rodzinie . 
To oni ok azują im  życzliw ość, m iłość, pom oc, pośw ięcają uw agę i czas . Intere sują s ię radościam i 
i niepow odzeniam i sw oich  w nucząt. Koch ają bez zastrzeżeń. Ich  obecność w zbogaca św iat uczuć 
i dośw iadczeń dzieck a o pozytyw ne w artości. W nu k i uczą s ię  s zacunk u dla osób stars zych  i ok azy-
w ania im  pom ocy w  potrzebie .

W spaniałą ok azją do w yrażania m iłości i w dzięcz-
ności w nuk ów  je st Dzień Babci (21 stycznia) i Dzień Dziad-
k a (22 stycznia). Z  tej ok azji, w  SP nr 2 im . K.K. 
Baczyńs k iego w  Kolbuszow ej, odbyły s ię liczne uroczy-
stości, k tóre  przygotow ali uczniow ie  k las  I-III z  pom ocą 
sw oich  w ych ow aw ców . M ili goście  –  szacow ne Babcie  
i czcigodni Dziadk ow ie  –  m ogli podziw iać w ystępy sw oich  
w nucząt. Były w ięc inscenizacje, w ie rsze , pios enk i i tańce . 
Klasy I-II przygotow ały Jas ełk a, k lasy III inscenizację 
,,Czerw ony Kapture k”. Goście  podziw iali w spaniałe  
k ostium y i de k oracje . 

Na zak ończenie  uczniow ie  życzyli sw oim  k och a-
nym  babciom  i dziadk om  dużo zdrow ia, radości i 100 lat ży-
cia. Następnie  obdarow ali ich  w łasnoręcznie  w yk onanym i 
prezentam i. Z arów no jedni jak  i drudzy byli bardzo w zru-
szeni i zadow oleni. Dzięk i tak im  im prezom  dzieci, naw et po 
w ielu latach , k iedy będą już starsze , na pew no nie  zapom ną 
o datach  21 –  22 stycznia.

KOCH ANA BABCIU!
KOCH ANY DZ IADZ IU!

Tyle już m inęło lat, 
k iedy nas za droga m am a, 
k iedy tata nas z k och any,
będąc dzieck iem , jak  dziś m y,
w ie rs zyk  W am  m ów ili sam i.

         Płyną lata, dzis iaj m y
         s k ładam y W am  życzenia w  k w iatach …
         I w iedzcie , że  k och am y w as tak ,
         jak  rodzice w  daw nych  latach !

        - w nuczęta

DZ IEŃ BABCI I DZ IADKA W  SP NR  2

RENATA KO KO SZ YŃSKA
ALICJA PAW EŁEK

Dzie ń Babci i Dziadk a - Jas e łk a k l. I c, w ych . R e nata Kok oszyńs k aPrze dstaw ie nie  pt. "Cze rw ony Kapture k ", k l. III a, w ych . Alicja 
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Kradzieże  i w łam ania

W  dniu 20 stycznia 2007r., m ie szk ank a W ilczej W oli 
pow iadom iła Policję, że  nieznane osoby w ycięły, w  należącym  
do niej le s ie , trzy drzew a sosny. Do czasu ujaw nienia przez po-
k rzyw dzoną w ycink i, spraw cy zdołali uk raść dw a ścięte 
drzew a. W artość szk ody zgłaszająca ok reśliła na 150 zł.
Postępow anie  prow adzą policjanci KPP w  Kolbuszow ej.

W  nocy z 29 /30 stycznia 2007r., w  Kolbuszow ej, nie -
znani spraw cy, po w yłam aniu k łóde k  zabezpieczających  drzw i 
w ejściow e  do m agazynu paliw  jednej z firm , s k radli ze  znaj-

dującego s ię tam  zbiornik a ok oło 100 l oleju napędow ego. 
W łaściciel oszacow ał straty na ok oło 450 zł.

Z aprószenie  ognia

23 stycznia 2007r., ok oło południa, w  szatni Z e społu 
Szk ół Nr 2 w  Kolbuszow ej, nieznany spraw ca zaprószył 
ogień. W  w ynik u działania ognia opalone i ok opcone zostały 
ściany pom ie szczenia szatni oraz spaleniu uległy czapk i, 
ręk aw iczk i, k urtk i oraz buty należące do k ilk orga dzieci.
Postępow anie  w  tej spraw ie  prow adzą policjanci KPP w  Kol-
buszow ej.

W  niedzielę, 4 lutego 2007 r., 
w  Z e spole Szk ół im . Jana Paw ła II 
w  Kupnie , uroczyście  obch odzono 
Dzień Babci i Dziadzia. Na spotk anie  

zostali zaproszeni babcie  i dziadk ow ie  
uczniów  k las  0 - 3 oraz przedstaw iciele 
w ładz. Sw oją obecnością zaszczycili 
nas : k s . Dzie k an Kazim ie rz O sak , 

DD ZZ IIEEŃŃ  SSEENNIIOO RRAA  WW   KKUUPPNNIIEE
„ Koch ana Babciu , Koch any Dziadziu ”

Przew odniczący Rady Pow iatu  Stefan 
O rzech , Przew odniczacy Rady M iej-
s k iej Krzysztof W ilk , Radni Rady Po-
w iatu: Jan W iące k  i Adam  Przybyło, 
Radni Rady M iejs k iej: Józef Jak ubczyk  
i Julian Kłoda oraz sołtys  Stanisław  
Filipow icz. 

Uczniow ie  poszczególnych  
k las  przedstaw ili program  artystyczny 
i złożyli sw oim  babciom  i dziadk om  
s e rdeczne  życzenia. Uroczystość 
uśw ietniła sw oim  w ystępem  k apela 
ludow a „W idelanie”.

Gorące podzięk ow ania w szy- 
stk im  przybyłym  gościom  oraz rodzi-
com , za pom oc w  przygotow aniu tej 
uroczystości, s k ładają Dyre k tor i Rada 
Pedagogiczna Z e społu Szk ół im . Jana 
Paw ła II w  Kupnie .

ELŻBIETA CH M IELO W IEC

M uzeum  Kultury Ludow ej w  Kolbuszow ej ul. Kościusz-
k i 6, tel. 017/22-71-29 6, e -m ail: m k l@ pro.onet.pl, ogłasza 
publiczny przetarg ofertow y, na sprzedaż sam och odu 
m ark i FS - Lublin  ŻUK A-15C (POŻARNICZ Y), 
nr rej. R Z A 873 B, rok  prod. 19 84, poj. 2120 cm 3, prze -
bieg 52873 k m , ilość m iejsc  4. O ferow any sam och ód je st 
spraw ny tech nicznie , nie  pos iada ak tualnego badania tech -
nicznego. Ustala s ię m inim alną cenę ofertow ą brutto na 
k w otę 1500 złotych . Szczegóły na stronie : 

w w w .m uzeum .k olbuszow a.pl/przetargi

O GŁO SZ ENIE O  PR Z ETARGU

KKRROO NNIIKKAA  PPOO LLIICCYYJJNNAA

PR Z EW O DNICZ Ą CY 
RADY M IEJSKIEJ
W  KO LBUSZ O W EJ

przyjm uje strony
w  k ażdy w tore k  w  godzinach  

od 9 .00 do 11.00
w  budynk u 

Urzędu M iejs k iego 
pok ój nr 17

INFORMACJA
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O d ostatniego pos iedzenia Rady 
M iejs k iej Burm istrz w ydał 39  zarządzeń, 
dotyczących  m iędzy innym i: 
- w yrażenia zgody na zm ianę um ow y 
dzie rżaw y i przedłużenie  um ow y dzie rża-
w y części h ali przem ysłow ej, położonej 
w  Kolbuszow ej przy ul. Sok ołow s k iej 28,
- w yrażenia zgody na prze k azanie  w  uży-
czenie  części zabudow anej nie ruch o-
m ości gruntow ej, położonej 
w  Kolbuszow ej przy ul. Narutow icza 5, 
dla Klubu H onorow ych  Daw ców  Krw i 
przy Z arządzie  Rejonow ym  PCK w  Kol-
buszow ej oraz Klubu Ratow nictw a Drogo-
w ego „Nil”, 
- w yrażenia zgody na zaw arcie  um ow y 
z Z UK, dotyczącej utrzym ania placu tar-
gow ego przy ul. Z ielonej i Fundacją na 
Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu, do-
tyczącej utrzym ania placu targow ego 
przy ul. W ols k iej i Sportow ej,
- prze k azania w  użyczenie , dla Z am iejsco-
w ego W ydziału Biotech nologii Uniw er-
s ytetu Rze szow s k iego w  W eryni, 
ze staw u aparatury laboratoryjnej, 
- w yrażenia zgody na zaw arcie  um ow y 
dzie rżaw y nie ruch om ości gruntow ych , 
położonych  w  Buk ow cu, „Błonie” w  Kol-
buszow ej i Kolbuszow ej Dolnej, 
- udzielenia pełnom ocnictw a dyre k -
torom : Z e społu Szk ół w  Kupnie , Z e społu 
Szk ół Nr 1 w  Kolbuszow ej, Z e społu 
Szk ół Nr 2 w  Kolbuszow ej i Publicznego 
Przedszk ola w  Kolbuszow ej Górnej. 
Na w nios e k  Przew odniczącego Kom isji 
M andatow o-Regulam inow o-Sam orządo-
w ej Kazim ie rza Guziora, Rada podjęła 
uch w ałę w  spraw ie  zm ian w  s k ładach  
osobow ych  Kom isji Stałych  Rady. Do 
k om isji pow ołano następujących  radnych :
- Kom isja O św iaty, Kultury, Kultury 
Fizycznej, O pie k i Społecznej i Z drow ia - 
Dorian Pik ,
- Kom isja M andatow o-Regulam inow o-
Sam orządow a - Jan Sitk o, Paw eł M ich no,
- Kom isja Rolnictw a i Inw entaryzacji 
M ienia - Jan Sitk o, Józef Fryc, Jan Fryc, 
Jan Stobiers k i, Em il W ilk , Aldona Sk rzy-
pe k ,
- Kom isja Rew izyjna - Józef Fryc.
Z e  s k ładu osobow ego odw ołano:

- Kom isja O św iaty, Kultury, Kultury 
Fizycznej, O pie k i Społecznej i Z drow ia - 
M are k  Gil,
- Kom isja M andatow o-Regulam inow o-
Sam orządow a - M are k  Gil i M are k  O pa- 
lińs k i,
- Kom isja Rolnictw a i Inw entaryzacji 
M ienia - M arta Tendera, Stanisław  Dłu-
gosz, Kazim ie rz Guzior, Józef Jak ub-
czyk , Paw eł M ich no,
- Kom isja Rew izyjna - Dorian Pik .

Z aprzysiężenie  now ego radnego 
Jana Sitk o

W  k olejnym  punk cie  obrad, Ra-
da M iejs k a podjęła uch w ałę w  spraw ie  
w stąpienia na m iejsce  w ygasłego m anda-
tu radnego M ark a Gila, Jana Sitk o - k an-
dydata tej sam ej listy w yborczej nr 4 
Kom itetu W yborczego Praw o i Spra-
w iedliw ość. W  zw iązk u z objęciem  funk -
cji Z astępcy Burm istrza, M are k  Gil 
zrze k ł s ię m andatu radnego Rady M iej-
s k iej.
Now o pow ołany radny złożył uroczyste  
ślubow anie . Radny Jan Sitk o m a 57 lat, 
prow adzi w łasną działalność gospodar-
czą.

Szk oła specjalna na terenie  
gm iny Kolbuszow a

Podczas  s e sji, Rada M iejs k a pod-
jęła uch w ałę w  spraw ie  zaw arcia poro-
zum ienia z Pow iatem  Kolbuszow s k im , 
dotyczącego pow ierzenia gm inie  Kol-
buszow a przez Pow iat Kolbuszow s k i za-
dania w łasnego z zak re su eduk acji 
publicznej. Decyzją radnych , gm ina Kol-
buszow a podejm ie  s ię założenia i prow a-
dzenia od w rześnia br., publicznej szk oły 
podstaw ow ej specjalnej i publicznego 
gim nazjum  specjalnego, z s iedzibą w  Kol-
buszow ej Dolnej. 

O becnie  placów k a k ształci 49  
uczniów  niepełnospraw nych  z terenu 
gm iny Kolbuszow a oraz sąs iednich  
gm in: Dzik ow iec, Cm olas, M ajdan 
Królew s k i i Raniżów . W  szk ole działają 
k lasy specjalne, autystyczne i integracyj-
ne , w  k tórych  uczy s ię dzieci i m łodzież 
z różnym  stopniem  niepełnospraw ności 
i dysfunk cji. Placów k a zapew nia niepełno-
spraw nym  zajęcia z logopedą, psych olo-

giem  i re h abilitantem . Pos iada 
specjalistyczną pracow nię do badania 
i terapii słuch u, oraz pracow nię logope -
dyczną i inform atyczną, a tak że  specjali-
styczne pom oce dydak tyczne do pracy 
z uczniam i. W arunk i arch ite k toniczne 
budynk u (podjazdy dla niepełnospraw -
nych  ruch ow o, k lasy, sanitariaty i k oryta-
rze) oraz obszerne  traw iaste  podw órk o 
szk olne, sprzyjają prze k ształceniu pla-
ców k i w  szk ołę specjalną. W  grudniu 
ubiegłego rok u jednostk a otrzym ała no-
w y sam och ód m ark i VW  Transporter, 
przystosow any do przew ozu uczniów  
niepełnospraw nych .

W szystk ie  pow yższe  argum enty 
prze k onały Radę M iejs k ą, o stw orzeniu 
w  naszej gm inie  szk oły dla dzieci i m ło-
dzieży niepełnospraw nej, k tóra do tej po-
ry m iała ograniczoną m ożliw ość 
eduk acji.

Rada M iejsk a uch w aliła ponadto
Podczas  pos iedzenia Rada M iejs k a pod-
jęła uch w ały w  spraw ie : 
- najniższego w ynagrodzenia zasad-
niczego w  pie rw szej k ategorii zaszere -
gow ania, ok reślonego w  tabeli 
m ie s ięcznych  staw e k  w ynagrodzenia za-
sadniczego, dla pracow nik ów  M iejs k o-
Gm innego O środk a Pom ocy Społecznej 
w  Kolbuszow ej oraz ok reślenia jednego 
punk tu w  złotych ,
- w yrażenia zgody na sprzedaż bez prze -
targu, niezabudow anej nie ruch om ości 
gruntow ej, stanow iącej w łasność M iG 
Kolbuszow a, położonej w  Kolbuszow ej 
Dolnej, 
- w yrażenia zgody na sprzedaż bez prze -
targu, nie ruch om ości gruntow ych  stano-
w iących  w łasność M iG Kolbuszow a, 
położonych  w  Kolbuszow ej, na rzecz 
w ieczystego użytk ow nik a, 
- zarządzenia poboru opłaty s k arbow ej 
w  drodze  ink asa oraz w yznaczenia in-
k as entów  i ok reślenia w ysok ości 
w ynagrodzenia za ink aso, 
- przyjęcia planu pracy Rady M iejs k iej 
w  Kolbuszow ej na 2007 rok .

W  dniu 26 stycznia br., odbyła s ię V s e sja V k adencji Rady M iejs k iej w  Kolbus zow ej. Se sję roz-
począł Przew odniczący Rady M iejs k iej Krzys ztof W ilk , k tóry przedstaw ił przybyłym  radnym  porząde k  ob-
rad, obejm ujący 12 punk tów  roboczych . Po przyjęciu prze z w ysok ą radę protok ołu z poprzedniej s e sji, 
Burm istrz Kolbus zow ej Jan Z uba poinform ow ał o w ydanych  zarządzeniach  w  ok re s ie  pom iędzy s e sjam i.

SAM O R Z Ą D ...

Z  OBRAD RADY M IEJSKIEJ

JUSTYNA M UCH A
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Redak cja: W  poprzednim  num erze  
„Z iem i Kolbuszow s k iej” zapow iedzieli-
śm y prze k azanie  naszym  Czytelnik om  in-
form acji, czy będą w  tym  rok u pieniądze  
na k olbuszow s k ą k olej. W iem y, że  Pan 
Pos eł bardzo zabiega aby Kolbuszow a na 
pow rót otrzym ała połączenie  ze  stolicą. 
Jak ie  są na to szans e  ?
Z bigniew  Ch m ielow iec: Po ostatniej decy-
zji Sejm u i Senatu RP, szans e  te  zdecydo-
w anie  w zrosły, poniew aż w  drugiej 
połow ie  stycznia została podjęta przez 
Sejm  decyzja o w ydatk ow aniu w  rok u 
2007 na m odernizację odcink a Rze szów  -
O cice  k w oty 47.9 17.000 zł, k tórej 
pie rw otnie  nie  było w  budżecie . Dzięk i 
poparciu s enatorów , przede  w szystk im  
s enatora z ok ręgu m ałopols k iego Stanisła-
w a Koguta, m ojego s e rdecznego k olegi, 
k tóry je st jednocześnie  k olejarzem , 
w  s enacie  ta popraw k a prze szła i została 
zaak ceptow ana przez s ejm  373 głosam i.

Na pew no w ym agało to w ielu za-
biegów , jednak  dzięk i w spółpracy 
w szystk ich  posłów  z Podk arpacia udało 
s ię tą popraw k ę w  s ejm ie  „przepch nąć”. 
Na co k onk retnie  będą przeznaczone te  
środk i, to o tym  będą już decydow ały w ła-
dze  PKP. 

 W  najbliższym  czas ie  
będziem y próbow ali zorganizow ać k olej-
ne  spotk anie , aby w yk orzystanie  tych  
środk ów  było jak  najbardziej realne i jed-
nocześnie  przyniosło odpow iednie  s k ut-
k i. Z  tego co w iem , M arszałe k  
W ojew ództw a Podk arpack iego podjął roz-
m ow y z M arszałk iem  W ojew ództw a 
Św iętok rzys k iego oraz PKP aby przy-
stąpić do opracow ania studium  w yk onal-
ności na odcink u Rze szów  - Sk ar- 
żys k o-Kam ienna, Natom iast od 2007 
rok u będą już trw ały prace nad m oderniza-
cją linii k olejow ej z W arszaw y do Rado-
m ia, w ięc m yślę, że  w  przeciągu trzech , 
m oże  czterech  lat będziem y m ogli szyb-

k o dostać s ię 
k oleją z Rze szo-
w a do W arszaw y -
oczyw iście  z przy-
stank iem  w  Kol-
bu- szow ej. 

Ta in-
w e stycja nie  je st 
na ręk ę w szy-
stk im  regionom , 
poniew aż jeżeli li-
nia zostanie   uru-
ch om iona, auto- 
m atycznie  będzie -
m y jech ali do 
Rze szow a z W ar-
szaw y bezpośrednio, om ijając Krak ów . 
O czyw iście  dla nas  będzie  to k rótsza 
podróż i będziem y za nią m niej płacili, 
ale ok ręg k rak ow s k i na tym  straci. Jed-
nak  jeżeli środk i już zostały zain-
w e stow ane - w  rok u ubiegłym  praw ie  10 
m ilionów , w  tym  rok u blis k o 50 
m ilionów  zł - je stem  prze k onany, że  
później już pójdzie  zdecydow anie  szyb-
ciej.

Trw ają też prace  i rozm ow y 
aby ta linia m ogła być finansow ana, nie  
je st to je szcze  prze sądzone, rów nież ze  
środk ów  „Ściany w sch odniej”.
Redak cja: Co Pan Pos eł uw aża za najw a-
żniejsze  dla naszego regionu w  obecnej 
k adencji parlam entu? Na czym  Pan Po-
s eł w  sw ojej dalszej pracy ch ciałby s ię 
s k oncentrow ać?
Z bigniew  Ch m ielow iec: Uw ażam , po-
dobnie  jak  w szyscy posłow ie  z Podk ar-
pacia, że  priorytetem  je st popraw a 
infrastruk tury. Pierw szoplanow a je st dal-
sza rozbudow a lotnis k a w  Jas ionce –  
w brew  tem u co pisała lok alna prasa 
regionalna, są na to środk i finansow e  –  
w  rok u 2007 ok oło 60 m ln zł. Kolejna 
w ażna inw e stycja to budow a autostrady 
z Krak ow a do M edyk i, o planow anym  

CORAZ  BLIŻEJ POŁĄCZ ENIA KOLEJOW EGO Z  W ARSZ AW Ą  
- W YW IAD Z  POSŁEM  RP Z BIGNIEW EM  CH MIELOW CEM

term inie  zak ończenia 2012r. - i na to 
rów nież są środk i finansow e , budow a 
drogi e k spre sow ej S19  - i tu rów nież są 
środk i, w sparte  środk am i ze  „Ściany 
w sch odniej”. Nie  m niejsze  znaczenie  m a 
połączenie  k olejow e, o k tórym  przed 
ch w ilą m ów iliśm y. Ch odzi o to by Pod-
k arpacie  było połączone z innym i 
regionam i Pols k i - lądem  (transport 
drogow y i k olejow y) oraz z całym  
św iatem  - pow ietrzem .
Redak cja: Dzięk i Pana staraniom  
połączenie  Kolbuszow a –  Rze szów  
będzie  uruch om ione  od m arca. Czy na 
tej tras ie  będą jeździć szynobusy czy 
standardow e jednostk i k olejow e starego 
typu?
Z bigniew  Ch m ielow iec: W  ubiegłym  
tygodniu rozm aw iałem  z Panem  M ar-
szałk iem  Rzońcą w  spraw ie  uruch o-
m ienia połączenia k olejow ego m iędzy 
Rze szow em  a Kolbuszow ą. M a ono ru-
szyć od 1 m arca. Będą trzy pociągi 
z Rze szow a i trzy z Kolbuszow ej. 
Będzie  to w ym agało dofinansow ania 
z Urzędu M arszałk ow s k iego w  k w ocie  
blis k o 2 m ln zł. Na dzień dzis iejszy 
Urząd M arszałk ow s k i nie  przew iduje  
k upna now ego szynobusu, ale w  perspe k -
tyw ie  je st na to nadzieja. Uw ażam , że  
szynobus  to jedyna droga, żeby ta linia 
była w  m iarę rentow na, żeby m ie sz-
k ańcy z niej k orzystali. Jeżeli będzie  po-
ciąg starego typu, to w  perspe k tyw ie  
czasu, w  naturalny sposób, ruch  
osobow y na odcink u Kolbuszow a –  
Rze szów  nie stety um rze  śm iercią natural-
ną. Robim y w ięc w szystk o, żeby był 
tutaj szynobus . W szyscy posłow ie  
z regionu w  tej spraw ie  pisali do M ar-
szałk a ubiegłej k adencji, lecz dotych czas  
nie  otrzym aliśm y odpow iedzi.

Redak cja: Dzięk ujem y bardzo za roz-

W szystk im , k tórzy tow arzys zyli 
w  ostatniej drodze 

nas zego u k och anego 
Męża, Syna, Ojca i Brata

Jana O rlew sk iego
oraz za ok azane  nam  w  najtrudnie js zych  

ch w ilach  w spółczucie  i pom oc 
s e rde czne  podzięk ow ania s k łada 

Żona z Rodziną

fot. Darius z Krys ztofiak
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Na przełom ie  listopada i grudnia 2006r., w  Urzędzie  
Sk arbow ym  w  Kolbuszow ej, przeprow adzono w śród 
podatnik ów  anonim ow ą ank ietę, dotyczącą poziom u 
zadow olenia z obsługi w  tutejszym  Urzędzie . Pytania 
dotyczyły m iędzy innym i: czasu załatw ienia danej spraw y, 
w ynik u załatw ienia spraw y, poziom u zadow olenia z 
załatw ienia spraw y, oznak ow ania sali, sposobu płatności 
podatk u, itp. W  przew ażającej części pytań podatnicy bardzo 
dobrze  w yrażali s ię o obsłudze  w  Urzędzie  Sk arbow ym  w  
Kolbuszow ej. Poniżej przedstaw iam y k ilk a pytań zaw artych  w  
ank iecie , w raz z procentem  odpow iedzi pozytyw nych :

- czy bez problem u trafił(a) Pani/Pan do odpow iedniego 
pracow nik a? 9 4,74 % odpow iedzi pozytyw nych ,
- czy pracow nik  urzędu s k arbow ego był odpow iednio 
przygotow any do udzielenia pom ocy? 9 7,37 % odpow iedzi 
pozytyw nych ,
- czy załatw ił(a) Pani/Pan spraw ę, w  k tórej przyszła 
Pani/przyszedł Pan do urzędu s k arbow ego? 9 7,4% odpow iedzi 
pozytyw nych ,
- czy czas  ocze k iw ania na załatw ienie  spraw y był Pani/Pana 
zdaniem  zadow alający? 9 4,74% odpow iedzi pozytyw nych ,

- czy oznak ow anie  sali obsługi je st czytelne? 9 7,36% 
odpow iedzi pozytyw nych ,
- czy je st Pani/Pan zadow olony(a) z obsługi w  urzędzie  
s k arbow ym ? 100% odpow iedzi pozytyw nych . 

Rów nocześnie  w s k azaliście  Państw o, że  najdogodniejszym  
sposobem  k ontak tu z urzędem  s k arbow ym  je st dla Państw a 
k ontak t osobisty.

Dzięk ujem y w szystk im  re spondentom  za udział w  
badaniach , jak  rów nież za w ysok ą ocenę działania Urzędu. Z e  
sw ej strony pragniem y zapew nić, że  dołożym y w szelk ich  
starań, aby poziom  satysfak cji Państw a z obsługi w  Urzędzie  
był je szcze  w yższy.

W  Now ym  2007 rok u życzym y Państw u zdrow ia, 
w szelk iej pom yślności i spok oju. Pragniem y rów nocześnie  
podzięk ow ać za otrzym ane życzenia, są one  dla nas  tym  
cenniejsze , że  w  w ielu daliście  Państw o w yraz zadow olenia z 
poziom u naszej pracy.

JAK NAS W IDZ Ą  ?

z w yrazam i s zacunk u 
Jan Św ięte k  

Nacze lnik  Urzędu Sk arbow e go w  Kolbuszow e j 

Sejm  uch w alił ustaw ę o zapasach  paliw  i postępow a-
niu w  sytuacjach  zagrożenia bezpieczeństw a paliw ow ego, k tóra 
um ożliw i przystąpienie  Pols k i do M iędzynarodow ej Agencji 
Energetycznej. 

Ustaw a ok reśla k om plek sow o środk i przeciw działania 
zak łóceniom  i s k utk om  zak łóceń w  dostaw ach  paliw . Precyzuje 
tak że  procedury uruch am iania tych  środk ów  i m ech anizm  ich  
w drażania. Rów nież firm y zajm ujące s ię sprow adzaniem  i dys -
trybucją paliw  objęte będą - z m ocy ustaw y - odpow iednim i 
proceduram i, w  tym  obow iązk iem  m agazynow ania rezerw . 

Jak  m ów ił niedaw no w icem inister gospodark i, Piotr 
Naim s k i, zapasy ropy m ają os iągnąć,  w  2008r., poziom  w ystar-
czający na 9 0 dni, natom iast zapasy gazu na 30 dni. 

Sejm  jednogłośnie  znow elizow ał Praw o dew izow e 
i Kode k s  k arny s k arbow y, k tóre  zapew nią pełną sw obodę w  ob-
rocie  dew izow ym , czyli w  przepływ ie  k apitału i płatnościach  
m iędzy Pols k ą a k rajam i Unii Europejs k iej. Now elizacja m a 
uprościć i uporządk ow ać przepisy dew izow e oraz dostosow ać 
je  w  pełni do praw a UE. Z apew ni też w ięk szą niż dotych czas  
sw obodę w  obrocie  dew izow ym  m iędzy Pols k ą a k rajam i spoza 
UE (tzw . k raje  trzecie). Np. prze k azy pieniężne za granicę 
o w artości ponad 15 tys . euro trzeba będzie  realizow ać za 
pośrednictw em  upraw nionego bank u. O becnie  je st to 10 tys . 
euro. 

Rolnicy będą m ogli prow adzić ubój zw ierząt na w ła-
sny użyte k  - zak łada uch w alona przez Sejm  now elizacja ustaw y 
o produk tach  poch odzenia zw ierzęcego oraz o system ie  iden-
tyfik acji i reje stracji zw ierząt. 

W edług znow elizow anej ustaw y, ubój na terenie  

Biuro Pos els k ie  Posła na Sejm  RP Z bigniew a Ch m ielow ca –  inform uje ...

gospodarstw a będzie  dotyczył m .in. h odow lanych  na w łasny 
użyte k  cieląt do szóstego m ie s iąca życia, św iń, ow iec, k óz, 
drobiu oraz dzik ich  zw ie rząt h odow anych  w  w arunk ach  fer-
m ow ych . Dotych czas  uboju tak iego rolnicy dok onyw ali pod 
nadzorem  le k arza w eterynarii, obecnie  nie  będzie  tak iego 
obow iązk u. 

Rolnik ow i, k tóry w  ub. rok u pos iadał w  gospodar-
stw ie  przynajm niej jedną k row ę, ow cę lub k ozę, będzie  przy-
sługiw ała dodatk ow a dopłata do użytk ów  zielonych  - tzw . 
płatność paszow a. Sejm  uch w alił ustaw ę o płatnościach  do 
gruntów  i płatności cuk row ej. 

Ustaw a reguluje zasady przyznaw ania i w ypłaty płat-
ności bezpośrednich  do gruntów  rolnych . Z astąpi ustaw ę 
z grudnia 2003 r. o płatnościach  bezpośrednich . Tak  jak  do-
tych czas , płatność bezpośrednia będzie  przysługiw ała rol-
nik ow i, k tóry pos iada co najm niej 1 h a gruntów , utrzym uje 
ziem ię w  dobrej k ulturze  rolnej i otrzym ał num er identyfik acyj-
ny. Z godnie  z proje k tem , płatność m a należeć s ię rolnik ow i, 
k tóry fak tycznie  upraw ia ziem ię.

Prosto z Sejm u:

( - )
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Stanisław  Sm yrs k i, długoletni 
le k arz –  rentgenolog, przebyw a obecnie  
na em eryturze . Z ostał pracow nik iem  Słu-
żby Z drow ia dzięk i w łasnym  ch ęciom  
i w ys iłk om , gdyż jego dzieciństw o i m ło-
dość nie  były łatw e . 

Urodził s ię 16 lipca 19 27 r. 
w  podk olbuszow s k iej Now ej W s i, w  tam -
tejszej leśniczów ce, jak o trzynaste  dziec-
k o Stanisław a –  leśniczego w  m ajątk u 
ziem s k im  Jerzego M arii h r. Tyszk iew i-
cza oraz M arii Now ak , poch odzącej 
z Lipnicy. O jciec Stanisław a Sm yr-
s k iego był leśniczym , najpierw  w e  w s i 
Kłapów k a, niedalek o Kolbuszow ej, a na-
stępnie  w  Now ej W s i, gdzie  os iedlił s ię 
w raz z żoną. O trzym ał tam  m ie szk anie  - 
duży, drew niany, uk ryty w śród lasu budy-
ne k  leśniczów k i oraz cztery m orgi pola 
w  użytk ow anie . W  zw iązk u państw a 
Sm yrs k ich  na św iat przyszło czter-
naścioro dzieci. Z daje  s ię, że  
dziew ięcioro urodziło s ię przed I w ojną 
św iatow ą, pięcioro zaś po niej, w  od-
rodzonej Polsce . Czw oro z dzieci zm arło 
w  dzieciństw ie ,  w  ok re s ie  w ojny.

Pod leśniczów k ę rodziny pp. 
Sm yrs k ich  ch odziło s ię niegdyś na space -
ry, zw łaszcza w iosną na śnieżyczk i, spo-
tyk ało s ię z nie k tórym i jej członk am i, 
w ym ienię m łodych , żyjących  Sm yr-
s k ich , byli to: Bronisław a, Stanisław a, 
Z ofia, Stefania, Jan, potem  - Anna, W e -
ronik a, Julia oraz Stanisław  - późniejszy 
le k arz oraz najm łodszy - Rom an. 
Bronisław a i Stanisław a   w yjech ały za 
pracą do Francji, gdzie  w yszły za m ąż 
i założyły rodziny. Z ofia w yszła za m ąż 
za Kazim ie rza Kaczora z Kolbuszow ej 
Dolnej, legionistę z ok re su w ojny i za-
m ie szk ała z nim  w  Poznaniu. Anna zosta-
ła panią Tyburczy, natom iast W eronik a 
żoną M ieczysław a W ilk a i zam ie szk ała 
w  Kolbuszow ej Dolnej. Starsza od nich  
Stefania, w  połow ie  lat trzydzie stych , w y-
szła za p. Dym itra Fedusa –  policjanta 
i została m atk ą dw óch  synów , k tórzy ży-
ją do dzis iaj. Julia w yszła za m ąż po II 
w ojnie  św iatow ej za Stanisław a Sk ow -
rońs k iego z Kolbuszow ej Dolnej i za-
m ie szk ała w  Rze szow ie . Rom an 
natom iast os iedlił s ię w  Kolbuszow ej 
Górnej.

Państw o Sm yrscy, rodzice  Pana 
Stanisław a, k upili gospodarstw o rolne 
w e  w s i Kolbuszow a Dolna, stąd ich  
dzieci m iały k ontak ty z m ie szk ańcam i 
tej w s i. M aria Sm yrs k a - m atk a rodziny, 

zm arła w  19 33 r. Jej syn Stanisław  m iał 
w tedy sześć lat, w ięc w łaściw ie  w ych o-
w ał s ię bez m atk i. W cześnie  też stracił 
i ojca - został on w yw ieziony przez 
Sow ietów , je s ienią 19 44 r., z trans -
portem  innych  Polak ów , do łagru niew ol-
niczej pracy w  Z SRR, gdzie  zm arł 
w  tam tejszej nędzy. W  tym  sam ym  trans -
porcie , do tej sam ej m iejscow ości był 
w ieziony i Jerzy h r. Tyszk iew icz, 
ziem ianin, w łaściciel m ajątk u k olbuszow -
s k iego. 

Stanisław  Sm yrs k i - s yn, 
s k ończył w  II Rzeczypospolitej w  Kol-
buszow ej pięć k las  szk oły pow szech nej - 
przeżył jak  w szyscy Polacy, w  dniu 1 
w rześnia 19 39  rok u, napad niem ieck i na 
Pols k ę. Stanisław  s k ończył podczas  w oj-
ny w  19 41 r. s iódm ą k lasę w ym ienionej 
szk oły i ch ciał s ię uczyć dalej. O jciec po-
słał go na tajne le k cje , najpierw  do pana 
Franciszk a M azura, k ie row nik a szk oły 
pow szech nej, a w  19 43 r. na le k cje  z za-
k re su gim nazjum  do m agistra Z ygm unta 
Żytk ow s k iego, k tóry prow adził w  sw oim  
dom u, z narażeniem  życia, tajne gim -
nazjum  i liceum . Stanisław  s k ończył 
w  nim  dw ie  k lasy gim nazjalne i część k la-
sy trzeciej.

Stanisław em  i jego m łodszym  
bratem  opie k ow ały s ię s iostry, zw łasz-
cza p. Fedusow a. Stanisław  s k ończył 
w  Kolbuszow ej gim nazjum  i liceum  i zło-
żył, na w iosnę 19 48 r., egzam in dojrzało-
ści. Postanow ił zostać lek arzem  i po 
m aturze  został przyjęty do Ak adem ii M e -
dycznej w e  W rocław iu. Studiow ał trzy la-
ta otrzym ując stypendium , zadow alając 
s ię m ałą pom ocą od s iostry. Nie  było m u 
łatw o i po trzech  latach  studiów  podjął 
pracę jak o „pełniący obow iązk i le k arza”. 
W  zw iązk u z tym , że  brak ow ało lek arzy, 
w ładze  państw ow e postanow iły, że  
studenci m edycyny po trzecim  rok u studi-
ów  m ogli podejm ow ać pracę jak o 
„pełniący obow iązk i le k arza” w  służbie  
zdrow ia, zach ow ując praw o do później-
szego uk ończenia studiów . Ch ętni do 
pracy, k orzystający ze  stypendiów , dosta-
w ali od Uczelni „nak azy pracy” do 
tak iej czy innej m iejscow ości.

Stanisław  Sm yrs k i zgłos ił s ię 
do odpow iedniej Kom isji i dostał nak az 
pracy w  Stacji Pogotow ia Ratunk ow ego 
w  Gryficach , w  w ojew ództw ie  szczeci-
ńs k im . Pracow ał tam  jak iś czas , ale posta-
now ił s k ończyć studia i w rócił na 
uczelnię. W  styczniu 19 54 r. otrzym ał 

dyplom  lek arza –  specjalisty ch orób w e -
w nętrznych . Po tym  fak cie  znow u 
przyjął pracę z nak azu. Tym  razem  było 
to stanow is k o dyre k tora Szpitala 
w  m ieście  Górow o Iław ieck ie . Prow a-
dził tam  rów nież O ddział W ew nętrzny 
Szpitala, O ddział Położniczy oraz obsłu-
giw ał aparat rentgenow s k i. Praca przy 
aparacie  m u odpow iadała, postanow ił 
w ięc specjalizow ać s ię w  rentgenologii. 
W  Górow ie , w  rok u 19 55, Stanisław  
Sm yrs k i ożenił s ię z panną Apolonią 
Jagło, pielęgniark ą przełożoną. W  tej 
m iejscow ości przyszły na św iat jego 
dzieci, córk a Grażyna oraz syn 
M irosław .

W  Górow ie  Stanisław  Sm yrs k i 
pracow ał os iem  lat, egzam in ze  specjali-
zacji I stopiła złożył w  Olsztynie , ze  spe -
cjalizacji II stopnia w  Białym stok u. 
W  19 62 r. został dyre k torem  Szpitala 
w  Kętrzynie . Dostał odznak ę „Z asłużo-
ny dla W arm ii i M azur”, podobały m u 
s ię tam te strony ale jednak  ch ciał m ie sz-
k ać w  Kolbuszow ej. Pani Apolonia 
zgodziła s ię na przeprow adzk ę i 19 71 r. 
Państw o Sm yrscy przyjech ali do na-
szego m iasta. O bydw oje M ałżonk ow ie  
dostali pracę w  k olbuszow s k im  szpitalu, 
k ie row anym  przez pana dok tora Sta-
nisław a Krzak lew s k iego, a m ie sz-
czącym  s ię je szcze  w  budynk u przy 
ulicy Rze szow s k iej. Był już jednak  
budow any now y budyne k  przy ulicy O b-
rońców  Pok oju, gdzie  w k rótce prze -
nie s iono szpital. Pan Stanisław  pracow ał 
przy aparacie  Rentgena. W  Kolbuszo-
w ej, przy ul O brońców  Pok oju, k upił 
działk ę, gdzie  w ybudow ał piętrow ą 
k am ienicę. Dzieci Pana Sm yrs k iego 
s k ończyły szk ołę średnią i podjęły 
studia w yższe  - córk a stom atologię, syn 
m edycynę.

Pan Stanisław  Sm yrs k i praco-
w ał do rok u 19 9 3, po czym  prze szedł na 
em eryturę. Z  odznaczeń dostał m .in. 
„Z łoty Krzyż Z asługi”, „W zorow y 
Pracow nik  Służby Z drow ia” oraz od-
znak ę „Z asłużony dla W ojew ództw a 
Rze szow s k iego”. Rów nież jak o zasłużo-
ny i zapalony m yśliw y, otrzym ał z Koła 
Łow ieck iego „Brązow y Krzyż Z asługi”. 
W  pracy w  szpitalu, ch ociaż nie  już przy 
rentgenie , zastąpił go syn M irosław . 
W  bieżącym  rok u k ończy os iem dzie - 
s iąty rok  życia. 

SSTTAANNIISSŁŁAAWW   SSMM YYRRSSKK II
LLEEKKAARR ZZ   RR EENNTTGGEENNOO LLOO GG

H ALINA DUDZ IŃSKA



N
r 2 (129)

luty 2007

16

–  policjant z W oli Ru s inow s k iej, zam ordow a-
ny w  Ostas zk ow ie , poch ow any w  M iednoje 
(Z SRR)

JJAAKKUUBB  KKOO PPEEĆĆ   

Przed laty, w  czasopiśm ie  
„Z orza” nr 32 z 19 89 r., uk azała s ię po 
raz pie rw szy „Lista k atyńs k a” pod na-
zw ą „Lista strat: Koziels k  –  O staszk ów  
–  Starobiels k .” Pod pozycją 835 znajdo-
w ały s ię następujące dane  osobow e : 
post. PP … Kopeć i oznaczało to: poste -
runk ow y Policji Pols k iej … Kopeć. 
Redak cja napisała: „Będzie m y w dzięcz-
ni Czyte lnik om , zw łaszcza rodzinom  po-
m ordow anych  i zaginionych , za 
nadsyłanie  tak  bardzo potrze bnych  do-
datk ow ych  inform acji, uzupe łnie ń 
i sprostow ań, gdyż publik ow ana tu lista 
stanow i dopie ro punk t w yjścia dla osta-
te cznych  ustale ń natury h istoryczne j.”  
Na odzew  na ich  prośbę nie  trzeba było 
długo cze k ać. List w  tej spraw ie , ze  
zdjęciem  i m etryk ą urodzenia, prze słała 
żyjąca je szcze  najm łodsza s iostra zam or-
dow anego Agnie szk a M azan z d. 
Kopeć, zam ie szk ała w  W eryni. A oto, 
co napisała:

„Piszę w  spraw ie  m oje go brata 
Jak uba Kopcia, ur. w  dniu 27 m aja 
19 04r., och rzczone go w  dniu 28 m aja 
19 04r. w  k oście le  parafialnym  w  M ajda-
nie  (K s ięga ch rztów : str. 57, poz. 16), 
a zam ie s zk ałe go w  W oli Rus inow s k ie j; 
s yna Szcze pana i Anny z d. Dziuba (po-
ch odzące j z Lipnicy). Je ste m  je go rodzo-
ną s iostrą i jak o je dyna je s zcze  żyję. 

Jak ub, m ój brat, służył w  w oj-
s k u (Korpus  Och rony Pogranicza) na li-
te w s k ie j granicy, a po uk ończe niu 
służby został policjante m  w  W arszaw ie . 
Tuż prze d w ojną rodzina m oja nie  była 
w  dobre j s ytuacji finansow e j. Ściągnął 
w ięc m oje go m ęża, a je go s zw agra, Sta-
nisław a do stolicy, gdzie  podjął pracę 
w  fabryce  s k ór. M ój brat był k aw ale re m  
i m iał s ię że nić. Z a zarobione  pie niądze , 
obaj do spółk i, k upili u Żyda dom . Był 
ak t notarialny, ale  nie  zdążyli w pisać 
sądow nie  do h ipote k i. W ybuch ła w ojna. 
M ój m ąż został zm obilizow any do w oj-
s k a i oddał dok um e nty Jak ubow i, m y-
śląc, że  on k ie dyś odda to sw oje j 
s iostrze , ponie w aż różnie  je st w  tak ie j 
zaw ie rus ze  w oje nne j. K ie dy po k am -
panii w rze śniow e j pow rócił z w ojny, 
s zw agra Jak uba już nie  zastał w  W ar-
s zaw ie .

Z  re lacji je dne go z funk cjo-
narius zy policji, z k tórym  s ię spotk ał po 

w ojnie , w ynik ało, że  Jak ub i dw óch  je -
go policjantów  w zięli policyjny sam o-
ch ód i gdy Nie m cy zbliżali s ię do 
W arszaw y, zaczęli ucie k ać w  k ie runk u 
w sch odnim . Doje ch ali do rze k i Bug. Na 
rze ce  m ost był ze rw any. Brat Jak ub, 
w spólnie  z k ole gą o nazw is k u Konie cz-
ny (w ym ie niony na liście  straconych ), 
prze płynęli rze k ę i prze dostali s ię na 
drugą stronę. Natom iast trze ci, k tóry 
nie  um iał pływ ać, pow rócił do W ar-
s zaw y. Obaj zape w ne  dostali s ię w  ręce  
sow ie ck ie .

W  czas ie  w ojny do m nie , jak o 
s iostry, przys ze dł tylk o je de n list 
z Z SRR, w  k tórym  Jak ub bardzo k rótk o 
pisał, że  je st m u dobrze . Pote m  już żad-
nych  w iadom ości nie  otrzym aliśm y. Po 
w ojnie  poszuk iw aliśm y go poprze z Cze r-
w ony Krzyż, ale  nie  otrzym aliśm y od-
pow ie dzi.
Obe cnie  w raz z dzie ćm i śle dziłam  s ys -
te m atycznie  uk azujące  s ię „Listy 
k atyńs k ie ”  o pom ordow anych  w  Z w iąz-
k u Sow ie ck im . Je ste m  w raz z rodziną 
prze k onana, że  najpraw dopodobnie j 
figuruje  pod nr 835 i je st m oim  brate m . 
M am  obe cnie  82 lata i ch ciałabym  s ię 
je s zcze  za m oje go życia otrzym ać po-
tw ie rdzającą tę praw dę, że  m ój brat zgi-
nął w  Ostaszk ow ie  lub innym  obozie  
(… ) W e rynia, 20 X. 19 9 2 r.”

Potw ierdzenie  praw dy o za-
m ordow aniu Jak uba Kopcia przyszło 
z W arszaw y k ilk a tygodni później: 
„W  dniu 13.04.19 40r. przys ze dł 
z M os k w y rozk az, że by prze k azać Pani 
Brata w  ręce  NKW D, co było rów no-
znaczne  z w yrok ie m  śm ie rci. Parę dni 

pote m , został zam ordow any w  Tw e rze  
i poch ow any w  M ie dnoje ” , a jego pełne 
dane  personalne uk azały s ię w  popra-
w ionej już liście  i zam ie szczone w  k s ią-
żce o Katyniu.

Różne były losy w ielu rodzin 
pols k ich . M inęło już od tej zbrodni 
ponad 60 lat, ale pam ięć w  rodzinie  
o Jak ubie  Kopciu będzie  przech odziła 
przez k olejne pok olenia.

Epilog. Jak ub Kopeć, m im o 
upływ u lat, pozostanie  boh aterem  nie  
tylk o w  rodzinie . Z aw ód policjanta je st 
k ontynuow any: s iostrzeniec Edw ard 
M azan z Rze szow a (zm . w  2001r.) do-
szedł do stopnia nadk om isarza policji, 
jego synow ie : M irosław  i Grzegorz 
oraz s iostrzeniec - W ie sław  Pióre k  
pracują w  policji. Jak ub je st tak że  stry-
jem  obecnego przew odniczącego Rady 
Pow iatu w  Kolbuszow ej Tadeusza Kop-
cia z M ajdanu Królew s k iego. Z ak u-
pionej działk i nie  odzys k ano!

Panu 
Józefow i Gul

w yrazy szczerego w spółczucia 
z pow odu śm ierci 

Żony
 

s k ładają k ole żank i i k ole dzy
z Porozum ie nia Sam orządow e go „Ojczyzna”

M ARIAN PIÓREK
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Tą zim ow ą porą w  M uzeum  
Kultury Ludow ej w  Kolbuszow ej  za-
gościła e k spozycja prac plastycznych , 
pow stałych  podczas  “M iędzynarodo-
w ego Pleneru Artystycznego M iast Part-
ners k ich , M ielec 2006”, 
zorganizow anego przez Sam orządow e 
Centrum  Kultury w  M ielcu. 26 stycznia 
2007 r. w  sali w ystaw ow ej M KL dyre k -
tor M uzeum  –  Jace k  Bardan dok onał 
otw arcia w ystaw y, a jej k om isarz i zara-
zem  z-ca dyre k tora SCK w  M ielcu –  
M are k  Sk als k i przybliżył ok oliczności 
zw iązane z przygotow aniem  m iędzy-
narodow ego pleneru, jego przebieg, at-
m osferę panującą podczas  w spólnych  
działań plastycznych  oraz opow iedział 
o planach  na przyszłość. Z w rócił rów -
nież uw agę na salę w ystaw ow ą M KL - 
na jej intere sującą prze strzeń w ysta-
w ienniczą oraz k lim at w  niej panujący.

W ystaw a prezentuje obrazy 
i rzeźby w yk onane przez artystów  pol-
s k ich  i zagranicznych  (z Francji, Nie -
m iec, Uk rainy, Czech , Białorus i 
i Rosji). Prace inspirow ane przyrodą 
i k ulturą M ielca są bardzo różnorodne , 
zarów no w  podejm ow anych  tem atach  
jak  i sposobach  w ypow iedzi artystycz-
nej. O glądając obrazy spotk am y na 
nich  m . in. k rajobrazy, portrety, 
zw ierzęta, odw ołania do h istorii, 
arch ite k turę czy detale arch ite k tonicz-
ne . Natom iast rzeźba, reprezentow ana 
przez prace  Eugeniusza M ols k iego, 
przedstaw ia sylw etk i k obiet. Z arów no 
obrazy i rzeźby tego artysty, zasługują 
na szczególną uw agę. Pełne są sw obod-
nej w yobraźni i fascynacji figurą 
k obiety. W  pracach  uw agę przyk uw a 
m im ik a przedstaw ionych  tw arzy, 
w ielość grym asów  i um iejętność ich  od-
tw orzenia. M ols k i nie  poprze staje na 
sam ym  ak cie  odzw ierciedlenia ludz-
k iego k aprysu, uruch am ia w yobraźnię 
i dom alow yw uje w łasne  reflek sje  w  po-
staci  “gors etów” i "aureol", k tóre  będąc 
czas em  s k rajnie  fantastyczne nadają po-
staci now e treści, now ą sym bolik ę. Na 
w ystaw ie  pojaw ia s ię też w iele znanych  
m ie szk ańcom  Kolbuszow ej nazw is k , 
jak  ch oćby Geno M ałk ow s k i, Józef 
Franczak , M ak sym ilian Starzec, Jan 

Muzeum  Kultury Ludow ej w  Kolbus zow ej pre zentuje w ystawę "M iędzynarodow y Plener 
Artystyczny M iast Partners k ich , M ielec 2006". Dzieła plastyczne , pełne elegancji, dys k retnie 
prow ok ują do rozm ow y, zapras zają do dys k u sji, odryw ają od codzienności, obow iązk ów  i telew izora.

KULTURA ...

PPLLEENNEERR   AARRTTYYSSTTYYCCZZ NNYY   WW   MM IIEELLCCUU  
––   WW YYSSTTAAWW AA  WW   KKOO LLBBUUSSZZ OO WW EEJJ

w ystaw a czynna od 26 stycznia do k ońca lute go 2007 r.
od ponie działk u do piątk u w  godz. 8:00 –  15:00

w  sali w ystaw ow e j M KL (daw na s ynagoga) przy ul. Pie k ars k ie j 19
(po uprze dnim  zgłosze niu te l. 017 22 71 29 6)

w stęp w olny! zapraszam y!

W ozow icz, Cyprian Bielaniec. Now e 
prace  um ożliw iają szersze  poznanie  tw ór-
czości k ażdego z artystów  i tw orzą pole 
porów naw cze z poprzednio w ystaw iany-
m i przez M uzeum  pracam i. Ek spozycję 
urozm aicają dzieła artystów  zagranicz-
nych . W śród nich  zas k ak uje  praca Sta-
nisław a Z oram ana, w yk onana z drew na 
i k am ienia czy w ielobarw na, liryczna 
k om pozycja na płycie  Nicol Ryan.

Ta m iędzynarodow a w ystaw a 

uśw iadam ia, że  sztuk a nie  zna po-
działów  na granice , państw a czy od-
m ienne  język i. Kom unik uje  s ię sw oim  
język iem , za pom ocą w łasnych  środ-
k ów  w yrazu, niezależnie  od m iejsca 
i narodow ości tw órcy. Je st przy tym  
otw arta na w szelk ie  interpretacje . Je st 
ponad ludzk im i podziałam i, tw orzy 
ponadk ulturow y k od k om unik acji. 

KATAR Z YNA DYPA

fot. Jan M azurk ie w icz

fot. Jan M azurk ie w icz
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ŚRO DO W ISKO  ...

O becnym  w łaścicielem  
gospodarstw a je st Agencja Nieruch o-
m ości Rolnych , a dzie rżaw cą pan 
m gr Tadeusz Sk ow ron. Pow ierzch nia sta-
w ów  w ynos i ok oło 100 h a. Gospodar-
stw o zas ilane je st w  w odę z potok u 
Trześniów k a (w  górnym  biegu nazw a 
tego potok u brzm i Jam nica). Potok  prze -
pływ a przez tereny czyste  e k ologicznie . 
Gospodarstw o pos iada w odę I k lasy czy-
stości. W ieś Babule położona je st z dala 
od m iast i zak ładów  przem ysłow ych . 
Nie  m a tu ruch liw ych  szos . M ożna 
cie szyć s ię spok ojem  i podziw iać dzik ą 
przyrodę. Sam e staw y otoczone są 
z trzech  stron lasam i, a od strony zach od-
niej łąk am i. Kształtują pięk ny k rajobraz 
tutejszego terenu. W ystępuje tu w iele 
gatunk ów  ptak ów , m . in. łabędzie , 
czapla s iw a, dzik ie  k aczk i, bocian biały 
i czarny, orzeł bielik , k ania ruda 
i czarna, błotniak  staw ow y, łys k a, k urk a 
w odna i w iele innych  ptak ów  w odno-
błotnych . Staw y obfitują w  intere sujące 
gatunk i roślin. 

Roślinność w odna m a olbrzy-
m i w pływ  na życie  zbiornik a w odnego, 
a zatem  je st w ażnym  czynnik iem  produk -
cji ryback iej. W ięk szość ryb w  naszych  
w odach  s k łada ik rę na roślinach  naczy-
niow ych . Rozw ijająca s ię na nich  fauna 
stanow i pok arm  ryb. Typow o roślinoże r-
ną rybą h odow aną w  naszych  staw ach  

je st am ur biały. 
W  Babulach  m ożna spotk ać bar-

dzo w iele gatunk ów  roślin w odnych  
i błotnych . Przy groblach  m asow o w y-
stępuje trzcina pospolita, pałk a 
w ąs k olistna i szerok olistna. Duże  poła-
cie  nie k tórych  staw ów  pok ryw a pięk nie  
k w itnący rde st ziem now odny. W iosną 
m ożna podziw iać pięk ne  k w iaty k osa-
ćca żółtego. M asow o w ystępuje rów nież 
biało k w itnące k ropidło w odne . Bardzo 
liczny je st tutaj oczeret jeziorny. 
Cie k aw ostk ą przyrodniczą są w ystępu-
jące tu dw ie  rośliny: jezie rza m ors k a 
Najas  m arina i s itow iec nadm ors k i Boul-
bosch oenus  m aritim us , gdyż do tej pory 
nie  odnotow ano stanow is k  tych  roślin 
w  ok olicach  Babul, tak  w ięc staw y są no-
w ym i stanow is k am i tych  roślin. Jezierza 
m ors k a to roślina roczna o łodydze  pły-
w ającej s ilnie  rozgałęzionej do 50 cm  
długości. W ystępuje w  Polsce na niżu 
częściej na zach odzie . Sitow iec nadm or-
s k i je st bagienną byliną k łączow ą ze  
sztyw nym i, trójk anciastym i, do połow y 
ulistnionym i łodygam i o w ysok ości 0,5-
1,3 m . W ystępuje w  Polsce na niżu, 
częściej nad m orzem , w  w odach  
stojących  lub w olno płynących , płytk ich  
(do k ilk udzie s ięciu centym etrów  
głębok ości). Preferuje  w ody słonaw e . 
Rośnie  na podłożach  piaszczystych , 
piaszczysto gliniastych  i ilastych . Rośli-

nam i zasługującym i na uw agę są rów -
nież żabiście k  pływ ający H ydroch aris  
m orsus  ranae, k tóry je st rzadk ością flo-
rystyczną Kotliny Sandom iers k iej oraz 
drapieżny pływ acz zw yczajny Utricula-
ria vulgaris . Pływ acz zw yczajny je st 
m ięsoże rną byliną w odną sw obodnie  
pływ ającą. Pos iada m ięk k ie  pływ ające 
łodygi długości do 1 m . Jego liście  po-
s iadają pęch erzyk i długości od 1 do 
5 m m  stanow iące sw oiste  pułapk i na 
zw ierzęta w odne . Każdy pęch erzyk  m a 
otw ore k  zam k nięty ruch om ą k lapk ą 
otw ierającą s ię tylk o do w ew nątrz, po 
podrażnieniu znajdujących  s ię w  k lapce 
szczecine k . Sch w ytane ofiary zostają 
straw ione  przez w ydzielane w  pęch erzy-
k u enzym y. Z  innych  roślin w odnych  
należy w ym ienić rde stnicę 
k ędzierzaw ą, rde stnicę pływ ającą, 
rde stnicę połys k ującą, rzęsę drobną, 
w głębik  pływ ający, w łos ienicznik  
(jas k ie r) w odny i w yw łócznik  k łosow y. 
Florę bagienną reprezentują liczne 
gatunk i m . in. bodzisze k  łąk ow y fiołe k  
błotny, jeżogłów k a gałęzista, jeżogłów -
k a pojedyncza, k ielisznik  zaroślow y, je -
żyna fałdow ana, m anna m ielec, m ięta 
nadw odna, niezapom inajk a błotna, przy-
tulia błotna, s k rzyp bagienny, strzałk a 
w odna, tatarak  zw yczajny, w iech lina 
błotna, żabieniec babk a w odna. 

W ieś Babule położona je st k ilk anaście k ilom etrów  na północny w sch ód od M ielca. Je st to 
pogranicze doliny W isły i Płas k ow yżu Kolbus zow s k iego. Z najduje s ię tam  gospodarstw o rybac-
k ie , k tóre zostało założone w  19 26 r. prze z profe sora Uniw ers ytetu Jagiellońs k iego Jana W łodk a. 

NNOO WW EE  SSTTAANNOO WW IISSKKAA  RR ZZ AADDKK IICCHH   RR OO ŚŚLLIINN  

Na pie rw s zym  planie  k ropidło w odne  (Oe nantch e  aquatica), z le w e j strony Ocze re t je ziorny 
(Sch oe nople ctus  lacustris)

Kw itnący rde st zie m now odny (Polygonum  
am ph ibium )

M ACIEJ KR IGER
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W  Polsce upraw iano fasolę już 
w  XVII w . O bok  groch u i bobu jarzyna 
ta była częstym  dodatk iem  do potraw . Sta-
now iła rów nież podstaw ow y s k ładnik  
jadła w  k uch ni staropols k iej, szczególnie  
na w s i, gdzie  nazyw ano ją ,,m ięs em  dla 
ubogich”.

W  ludow ej m edycynie  fasolow e 
w ysuszone strąk i oraz suszone  k w iaty 
uznaw ano za lecznicze . Proszk iem  ze  
strąk ów  (w ysuszonych  i zm ielonych ) 
leczono różne zm iany s k órne , a odw arem  
- cuk rzycę. Napar ze  strąk ów  stosow ano 
w  ch orobach  nere k  i pęch erza, przy prze -
w lek łym  gośćcu i nadciśnieniu, na-
tom iast odw ar z w ysuszonych  k w iatów  
fasoli przy k am icy m oczow ej.

Fasola, jak  i inne  w arzyw a 
strączk ow e , to dobre  źródło w itam in, 
szczególnie  z grupy B, oraz soli m ineral-
nych , przy tym  je st zasadotw órcza, pod-
czas  gdy w ięk szość produk tów  
spożyw czych  (m ąk i, k asze , m ięso, jaja) 
m ają w łaściw ości zak w aszające . O dgry-
w a zatem  istotną rolę w  utrzym aniu rów -
now agi k w asow o-zasadow ej organizm u. 
W iele osób unik a jedzenia potraw  z fa-
solą, poniew aż w yw ołują one w zdęcia, 
szczególnie  nas iona dojrzałe , such e . Jed-
nak  odpow iednie  m oczenie  i gotow anie  
pozw ala zach ow ać jej cenne  s k ładnik i 
odżyw cze, a rów nocześnie  usunąć znacz-
ną ilość czynnik ów  w zdym ających . Naj-
lepsze  efe k ty daje  zalanie  ziaren dużą 
ilością w rzątk u w  proporcji 1:4 i pozosta-
w ienie  ich  w  tem p. pok ojow ej na 2-3 
godziny. Sposób ten um ożliw ia pozbycie  
s ię z nas ion praw ie  dw a razy w ięk szej ilo-
ści nie k orzystnych  czynnik ów  dla or-
ganizm u, niż podczas  tradycyjnego, 
k ilk unastogodzinnego m oczenia w  
zim nej w odzie . Napęczniałe  ziarna za-
lew a s ię św ieżą w odą i gotuje do m ięk -
k ości, a soli dopiero pod k oniec 
gotow ania. Poniew aż jednak  naw et praw i-
dłow o przygotow ane potraw y z dojrza-
łych  ziaren m ogą ok azać s ię 
ciężk ostraw ne dla osób stosujących  dietę, 
to osobom  tym  poleca s ię fasolk ę szapara-
gow ą, poniew aż w  zielonych  nas ionach  
nie  w ytw orzyły s ię je szcze  cuk row ce po-
w odujące trudności w  traw ieniu.

W  naszym  regionie  potocznie  fa-
solę nazyw ano groch em , był groch  

ok rągły (łok ręgły) czyli groch  i groch  
„plas k aty” - płas k i, to w łaśnie  fasola 
k arłow a, tzw . „piech ota”, k tórą upra-
w iano w  polu pom iędzy k rzaczk am i ziem -
niak ów . Nas i dziadow ie  w iedzieli, że  
fasola je st rośliną, k tóra pos iada zdolno-
ści w iązania w olnego azotu z pow ietrza, 
w zbogacając glebę w  ten s k ładnik . Upra-
w iano w iele odm ian różniących  s ię k szta-
łtem , w ielk ością, barw ą i sm ak iem : biała 
perłow a, ,,bom ba”, k rasa      „am eryk an”, 
brązow a, bordow a, złota. Fasola k rasa 
była i je st jednym  ze  s k ładnik ów  naszej 
regionalnej potraw y - k apusty ziem niacza-
nej („źm iocany k apusty”).

Fasola była często gotow ana, 
zw łaszcza w  ok re s ie  zim ow ym  i na przed-
nów k u, dodaw ano ją do różnych  zup, 
k apusty k iszonej, barszczu, naw et na 
śniadanie , k iedy zabrak ło ch leba. 
Szczególnym  pow odzeniem  w  k uch ni pol-
s k iej cie szy s ię fasola zw ana „Jaśk iem ”. 
Jej w ielk ie  białe  ziarna są cenionym  dodat-
k iem  do rosołu, czerw onego barszczu, sta-
now ią rów nież podstaw ę w ielu 
sm acznych  dań i w ypie k ów , bo z fasoli 
m ożna przyrządzić nieom al w szystk o, od 
zupy do tortów . 

Soja, to roślina o tys iącu 
sm ak ów , w  k uch niach  Dalek iego W sch o-
du je st podstaw ow ym  produk tem  spożyw -
czym . W  Ch inach  upraw iana je st od 5 
tys ięcy lat, gdzie  obok  ryżu je st jednym  z 
podstaw ow ych  elem entów  m asow ego 
pożyw ienia. Daw niej oddaw ano jej 
cześć, była rośliną św iętą - jak  k uk urydza 
dla am eryk ańs k ich  Indian. W  Europie  
soja rozpow szech niona została dopiero w  
XVIII w ., a w  Polsce w  XIX w . Jada s ię 
ją nieom al pod k ażdą postacią. Je st jedy-
ną rośliną, k tóra zaw iera aż tyle i tak  do-
s k onałego białk a. Z  soi w ydobyw a s ię 
przede  w szystk im  dos k onały olej, rów -
nież cenne  je st m lek o sojow e dla alergi-
k ów , m ąk a sojow a, k asze , s e ry sojow e, 
sojow a nam iastk a k aw y itp. Przygotow ać 
m ożna z niej w szelk ie  potraw y: od zup, 
sosów , jarzyne k , do k otletów , pasztetów  
itp. Soja je st niezastąpiona w  k uch ni w e -
getariańs k iej.

Jak  dotąd soja, ch oć znana od 
lat, w  Polsce była m ało rozpow szech -
niona. Tak  jak  fasola je st rośliną ciepło-
lubną, dlatego jej upraw a była zaw odna, 

w ięc rolnicy i ogrodnicy w ys iew ali ją 
bez entuzjazm u. Ale od w ielu lat soja s ię 
u nas  ak lim atyzuje i w yh odow ano już od-
m iany, k tóre  czują s ię dobrze  w  naszym  
k lim acie .
W  naszej k uch ni regionalnej nie  była roz-
pow szech niona tak  jak  groch , bób, fasola 
ale w spółcze sne  gospodynie  coraz 
częściej w prow adzają soję do sw oich  
jadłospisów .

Poniew aż nas iona roślin strącz-
k ow ych  należą do w arzyw  najbogat-
szych  w  cenne  s k ładnik i odżyw cze, 
niech  częściej goszczą w  jadłospis ie  co-
dziennym , a przypraw ione  rodzim ym i 
ziołam i tak im i jak : k m ine k , m ajerane k , 
oregano, czosne k , cząber, tym iane k , 
będą nie  tylk o sm aczne ale m niej 
„ciężk ie” dla przew odu pok arm ow ego 
naszego organizm u.

PR Z EPISY

Sałatk a z soi
15 dag such e j soi, 3 jajk a ugotow ane  na 
tw ardo, strąk  papryk i, 2-3 ogórk i k is zo-
ne , po 3 łyżk i m ajone zu i jogurtu, 4-5 ły-
że k  pok rajane go w  k ostk ę s e le ra 
naciow e go, łyże czk a cząbru, sól, cuk ie r, 
pie prz do sm ak u.
Soję zalać w rzątk iem . Po dw óch  godzi-
nach  odcedzić, zalać św ieżą w odą, 
gotow ać do m ięk k ości, osączyć. Seler na-
ciow y obrać z w łók ien i pok roić. O czysz-
czoną z pe ste k  papryk ę, ogórk a i jajk a 
pok roić w  k ostk ę, w ym ie szać z ostudzo-
ną soją, s elerem  i sos em  przyrządzonym  
z m ajonezu, jogurtu i przypraw . Po-
daw ać jak o prze k ąs k ę lub na k olację.

Pasztet z fasoli
35 dag fasoli, 5 dag sus zonych  grzybów  
lub 25 dag pie czare k , duża ce bula, 2 
jaja, 4 łyżk i tarte j bułk i, 3 łyżk i ole ju 
sojow e go, sól, pie prz, cuk ie r, m aje rane k , 
im bir, gałk a m uszk atołow a.
Fasolę przebrać, opłuk ać, zalać w rząt-
k iem  i odstaw ić na 2-3 godziny. 
Ugotow ać, odcedzić. Suszone  grzyby 
lub pieczark i ugotow ać do m ięk k ości. 
Cebulę pos ie k ać i prze sm ażyć na tłusz-
czu. W szystk ie  s k ładnik i zem leć w  
m aszynce lub zm ik sow ać, dodać jajk a, 
w yw ar z grzybów , tartą bułk ę, olej sojo-

Fasola i soja należą do najm łods zych  jarzyn w  k uch ni europejs k iej. Fasola przyw ędrow ała 
do Europy, w raz z Kolum bem , z Am eryk i podzw rotnik ow ej, gdzie  Indianie upraw iali w iele jej 
odm ian. M e k s yk anie  do dziś żyw ią s ie  głów nie fasolą. Z iarna fasoli znajdow ano 
w  pre h istorycznych  grobach  w  Peru i w  Arizonie .

LLAASSOO WW IIAACCKK IIEE  JJAADDŁŁOO
KKUULLIINNAARR IIAA ...
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w y, dopraw ić solą, pieprzem , cuk rem , 
m ajerank iem , im birem , gałk ą m uszk atoło-
w ą. W ym ie szać gładk ą m asę, w łożyć do 
form y, uprzednio w ysm arow anej 
m asłem  i posypanej tartą bułk ą. Upiec w  
pie k arnik u nagrzanym  do tem p. 180 oC. 
Piec ok . 45 m inut. Podaw ać z sosam i i 
surów k am i.

Fasolk a szparagow a po w iejsk u
1 k g fasolk i s zparagow e j w ąs k ie j (zie lo-
ne j), ½ szk lank i m le k a, 2 łyżk i śm ie tany, 
łyżk a m ąk i ps ze nne j, sól, cuk ie r do 
sm ak u.
Fasolk ę um yć, obrać, pok roić na 2 cm  
uk ośne k aw ałeczk i. Z alać w odą, aby led-
w o fasolk ę pok ryła i gotow ać bez przyk ry-
cia. Pół szk lank i m lek a i dw ie  łyżk i 
śm ietany rozbełtać z łyżk ą m ąk i i w lać 
do fasolk i. Raz zagotow ać, dopraw ić do 
sm ak u solą i cuk rem . Podaw ać do m ięsa 
lub parów e k  albo posypaną pos ie k anym i 
jajk am i lub podsuszonym  startym  s e rem . 
Kto lubi m oże  zak w as ić fasolk ę sok iem  
z rabarbaru lub cytryny. M ożna dodać 
utarty ząbe k  czosnk u. 

Fasola biała na k w aśno po w iejsk u
2 s zk lank i fasoli, 2 łyżk i m asła, 1 łyżk a 
m ąk i, 1 ce bula lub 1 por, 2-3 łyżk i śm ie ta-
ny, sól, cuk ie r do sm ak u, łyżk a m aje ran-

k u.
Fasolę przebrać, opłuk ać, zalać w rząt-
k iem  i zostaw ić na 3 godziny. Napęcz-
niałe  ziarno zalać św ieżą w odą (3 części 
w ody 1 część ziaren) i ugotow ać. Pod 
k oniec gotow ania posolić. Z asm ażyć na 
m aśle pos ie k aną w  k osteczk ę cebulę lub 
por, oprószyć m ąk ą i ok . 2 m inut razem  
prze sm ażyć, rozprow adzić sm ak iem  z fa-
soli, poddus ić, dodać 2-3 łyżk i śm ietany 
i zagotow ać. Dopraw ić do sm ak u solą, 
cuk rem  i m ajerank iem . Podaw ać jak o 
sam odzielne danie .

Krok iety z fasoli i porów
35 dag fasoli, 30 dag porów , 4 łyżk i tar-
te j bułk i, 2 łyżk i m asła lub m argaryny, 2 
jaja, 3 płas k ie  łyżk i m ąk i, sól, pie prz, im -
bir, m aje rane k  (lub k m ine k  zm ie lony). 
Z  ugotow anej fasoli przygotow ać pure . 
Pory oczyścić, um yć, os k robać, pok roić 
w  k rążk i i udus ić na m aśle lub m argary-
nie . Gdy będą m ięk k ie  przetrzeć przez 
s ito i połączyć z przetartą fasolą (m ożna 
też ugotow aną fasolę i pory zem leć przez 
m aszynk ę do m ięsa). Do m asy dodać 
bułk ę tartą, jajk a, m ąk ę, sól, pieprz, im -
bir, m ajerane k  i razem  dobrze  w y-
m ie szać. Uform ow ać jeden duży w ałe k , 
k roić go na plastry i form ow ać k rok iety 
długości 10 cm . Te panierow ać w  m ące, 

rozbitym  jajk u i tartej bułce . Sm ażyć na 
rozgrzanym  tłuszczu (olej). Św ietne  są z 
sos em  pom idorow ym  i surów k am i 

M igdałow y tort z fasoli ,,Jaśk a”
1 s zk lank a fasoli, 4 s zk lank i w ody, 8 jaj, 
25 dag cuk ru pudru, 4 łyżk i tarte j bułk i, 
1 ole je k  m igdałow y, 2 dag m igdałów , ły-
żk a m asła do sm arow ania form y, 25 dag 
k w aśne go dże m u, luk ie r m igdałow y.
Tortow nicę w ysm arow ać m asłem , w y-
sypać bułk ą tartą. Nam oczoną fasolę 
ugotow ać na półtw ardo, dok ładnie  odce -
dzić, obrać ze  s k órk i i przetrzeć przez 
s ito. Dodać utarte  z cuk rem  żółtk a, 
oleje k  m igdałow y, tartą bułk ę i w y-
m ie szać. Połączyć z ubitą na sztyw no 
pianą z białe k  i delik atnie  w ym ie szać. 
W yłożyć do tortow nicy i piec w  tem p. 
180 oC przez 40 m in. Po ostygnięciu pla-
ce k  prze k roić, przełożyć k w aśnym  dże -
m em , z w ie rzch u poluk row ać i ozdobić 
połów k am i m igdałów .

Luk ier
4 k opiate  łyżk i cuk ru pudru, 2 łyżk i 
w rzątk u, ½ łyże czk i ole jk u m igdałow e go.
Cuk ie r zalać w rzątk iem  i ucierać doda-
jąc oleje k , w ym ie szać. Ciepłym  luk rem  
sm arow ać pow ierzch nię i bok i tortu.

JANINA O LSZ O W Y

Na poziom ie  k rajow ym  w spółre -
alizatoram i program u są: M inisterstw o 
Eduk acji Narodow ej, M inisterstw o Spor-
tu i Instytut Żyw ienia i Żyw ności. Koor-
dynatorem  program u na szczeblu 
pow iatow ym  je st Państw ow y Po-
w iatow y Inspe k tor Sanitarny w  Kol-
buszow ej.

Celem  głów nym  program u je st 
eduk acja w  zak re s ie  trw ałego k ształtow a-
nia prozdrow otnych  naw yk ów  w śród 
m łodzieży szk olnej i ich  rodzin, poprzez 
prom ocję zasad ak tyw nego stylu życia 
i zbilansow anej diety, w  oparciu o od-
pow iedzialność indyw idualną i w olny 
w ybór jednostk i. Z  badań w ynik a, że  
ponad 20 procent pols k iej m łodzieży m a 
problem  z w łaściw ym  odżyw ianiem . 
Problem y te  m ają sw oje odzw ier-
ciedlenie  zarów no w e  w zrastającej licz-
bie  osób z nadw agą i otyłością, jak  
i liczbie  m łodzieży, u k tórej stw ierdza 
s ię niedożyw ienie . 

Pow odem  tego stanu je st, 
w  głów nej m ie rze , brak  przejrzystych , 
a przede  w szystk im  m ożliw ych  do zaak -
ceptow ania i stosow ania przez m łodzież 

zasad dotyczących  zdrow ego stylu ży-
cia. Program  s k ie row any je st do 
uczniów  szk ół gim nazjalnych  i ich  rodzi-
ców . 

Na terenie  naszego pow iatu do 
realizacji program u przystąpiły 
w szystk ie  szk oły gim nazjalne . Przed 
k oordynatoram i szk olnym i stoi nie  lada 
w yzw anie . Program  m a być realizow a-
ny m etodą proje k tu. Polega ona na zapla-
now anych  i k oordynow anych  przez 
nauczyciela, a realizow anych  przez 
uczniów , zadaniach . Uczniow ie  
sam odzielnie  zbie rają dane do w y-
k onania proje k tu, opracow ują je  w  for-
m ie  ustalonej z nauczycielem , 
a następnie  prezentują innym . Sam i lub 
w spólnie  z nauczycielem  ustalają cele 
działania i k ryteria oceny jak ości w y-
k onania, podejm ują decyzje o w yborze  
źródeł inform acji i sposobie  prezentacji. 
Program  je st bardzo dobrze  przygotow a-
ny od strony m erytorycznej. Każdy 
z eduk atorów  otrzym ał k onieczne  m ate -
riały do realizacji program u: poradnik  
dla nauczyciela, broszurę dla uczniów , 
plak at, płytę CD. M ateriały te  pow inny 

ułatw ić szybk i dostęp do niezbędnej 
w  realizacji program u w iedzy, k tóra 
w  tradycyjnym  program ie  nauczania 
um iejscow iona je st w  program ach  
w ielu przedm iotów  nauczania, realizo-
w anych  w  różnym  czas ie .

Je steśm y prze k onani, że  reali-
zacja program u „Trzym aj Form ę” po-
zw oli na trw ałą zm ianę zarów no 
naw yk ów  żyw ieniow ych , jak  i zah a-
m uje postępującą epidem ię bezruch u, 
ogarniającą pols k ą m łodzież, a tym  
sam ym , w  długoletniej perspe k tyw ie , 
przyczyni s ię do popraw ienia stanu 
zdrow ia pols k iego społeczeństw a. 
W  trak cie  realizacji program u w sparcia, 
w  zak re s ie  m erytorycznym  i m etodycz-
nym , udzielać będzie  k oordynatorom  
szk olnym  pracow nik  O św iaty Z drow ot-
nej i Prom ocji Z drow ia Pow iatow ej Sta-
cji Sanitarno-Epidem iologicznej 
w  Kolbuszow ej Barbara Nyce k .

W  dniu 8 lutego 2007r., w  Starostw ie Kolbus zow s k im , odbyło s ię s zk olenie dla k oordy-
natorów  s zk olnych  program u edu k acyjnego „Trzym aj Form ę” . Autoram i program u są: Głów ny 
Inspe k tor Sanitarny w  W ars zaw ie i Stow arzys zenie  „Polsk a Federacja Producentów  Żyw ności” . 

TTRR ZZ YYMM AAJJ  FFOO RRMM ĘĘ   ......

Państw ow y Pow iatow y
Inspe k tor Sanitarny

w  Kolbus zow ej
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W  ciągu stuleci w yk ształcił s ię 
s k om plik ow any, uw arunk ow any liczny-
m i rygoram i, obyczaj h e raldyczny. Usta-
liły s ię też podstaw ow e reguły budow y 
h e rbu. W  ok re s ie  m iędzyw ojennym  nie  
uznaw ano praw nie  tytułów  szlach ec-
k ich . W  zw iązk u z tym , że  m iasta dąży-
ły do ustalania sw oich  h e rbów , w ładze  
państw ow e pow ołały urząd centralny, 
k tórego w yłącznej ge stii pow ierzono 
praw o ich  zatw ierdzania. Podobnie  je st 
dzis iaj. Po przem ianach  19 89 r. postano-
w iono w rócić do tradycji nadaw ania h e r-
bów  nie  tylk o m iastom , ale i gm inom . 
Spraw y te  reguluje Ustaw a 
o sam orządzie  terytorialnym , z dnia 8 
m arca 19 9 0r., k tóra pozostaw ia praw o 
stanow ienia h e rbów  „… do w yłącznej 
w łaściw ości rady gm iny…”. Z  najnow -
szych  danych  statystycznych  w ynik a, że  
64 gm iny w  w ojew ództw ie  podk arpac-
k im  m ają już sw oje  h e rby, a 3 w łasne  lo-
go, w  tym  na terenie  pow iatu 
k olbuszow s k iego: Kolbuszow a (h e rb 

nadany je szcze  w  XIX w .), Cm olas, M aj-
dan Królew s k i i Raniżów . H e rbów  nie  
pos iada je szcze  49  gm in (m .in. 
Dzik ow iec, Niw is k a).

Nic w ięc dziw nego, że  od 
k ilk u lat w ójt gm iny Dzik ow iec, Krzysz-
tof Klech a, w  im ieniu sw oim  i Rady 
Gm iny, czyni starania o nadanie  Gm inie  
h e rbu. W  tym  celu zw rócił s ię do Pana 
W łodzim ie rza Ch orążk i (odpow iadając 
na jego ofertę), k tóry je st pracow nik iem  
nauk ow ym  O środk a Badań Prasoznaw -
czych  na W ydziale Z arządzania 
i Kom unik acji Społecznej Uniw ersytetu 
Jagiellońs k iego w  Krak ow ie , członk iem  
Pols k iego Tow arzystw a H eraldycznego 
i innych  instytucji w  W arszaw ie , o opra-
cow anie  h e rbu dla gm iny Dzik ow iec. 
Kom plet tak iego opracow ania h istorycz-
no-h e raldycznego m a rangę pracy na-
uk ow ej. W  k ońcow ym  etapie  h e rb m us i 
uzys k ać certyfik at Kom isji H e raldycz-
nej przy M SW iA w  W arszaw ie . W iążą 
s ię z tym  w cale nie  m ałe  k oszty finan-

sow e .
Po co gm inie  h e rb, flaga, 

pieczęć? O tóż są one  dos k onałą w izy-
tów k ą gm iny w  obecnej rzeczyw istości, 
sym bolem  lok alnego sam orządu, inte -
gracji społeczności lok alnej i przyw iąza-
nia do sw ojej „m ałej O jczyzny”. Tym  
bardziej, że  je steśm y w  Unii Europej-
s k iej, a sym bole h e raldyczne są tam  od 
daw na znane i stanow ią elem ent panu-
jącego obecnie  system u dem ok racji.

Jak ie  elem enty pow inny być 
w  h e rbie? Przede  w szystk im  nie  pow i-
nien być w ypełniony w ielom a 
szczegółam i. Prosty w  rysunk u i naw ią-
zujący nie  tylk o  do prze szłości, ale i do 
teraźniejszości, tj. dorobk u gm iny. 
M oże  zw ie rać na przyk ład tak ie  elem en-
ty, jak : k orona Z ygm unta Augusta 
(Dzik ow iec był  w łasnością k rólew s k ą), 
elem enty legendy o dzik ach  (poch o-
dzenie  nazw y Dzik ow iec), itp.   

Czym  je st h e rb? Z naczenie  tego słow a w yw odzi s ię z język a niem ieck iego, od słow a „die  
Erbe ”  –  dziedzictw o. W  nas zej h istorii był to znak  dziedziczny w  rodzie  s zlach eck im , używ any 
jak o pieczęć, um ie s zczany na tarczach , ch orągw iach  itp. M oże  to być rów nież godło państw a, 
ziem i, m iasta lub instytucji, um ie s zczany na flagach , m onetach  itp.

SSTTAARRAANNIIAA  OO   NNOO WW YY   HH EERRBB  DDLLAA  GGMM IINNYY   DD ZZ IIKKOO WW IIEECC

M ARIAN PIÓREK

Będąc inspe k torem  ds . pieczar-
k arstw a w  Przeds iębiorstw ie  Leśnych  
Produk tów  Niedrzew nych  „Las” w  Boch -
ni i Tarnow ie  z centralą - zjedno-
czeniem  w  W arszaw ie  przy ul. Now y 
Św iat 19 /21 w spółpracow ał w raz 
z k olegą -  z  Im ię  Falińs k im . w  Tarno-
w ie   i  założył  razem  z nim    pieczark ar-
nię. Je szcze  w  latach  80 pobierał 
grzybnie   do  tej produk cji z W ytw órni 
Tadeusza Buk ow s k iego .

O d rok u 19 70, aż do przejścia 
na em eryturę w  19 82 r. był czynnym  
członk iem  Z arządu Se k cji Pieczark ar-
s k iej należącej do Kom isji Rozw oju 
O grodnictw a Centralnej Spółdzielni 
O grodniczej i Pszczelars k iej i brał czyn-
ny udział w  pos iedzeniach  tej Se k cji 
szczególnie  w  Katow icach  i w  W ar-
szaw ie , k iedy przew odniczącym  był inż. 
W łodzim ie rz Broch w icz-Donim irs k i. 
Był długoletnim  inspe k torem  ds . pieczar-

k arstw a w  Przeds iębiorstw ie  Leśnych  
Produk tów  Niedrzew nych  „Las" w  Boch -
ni i w  Tarnow ie . Brał udział w  VI 
M iędzynarodow ym  Kongre s ie  Pieczar-
k ars k im  w  dniach  31.V –  5.VI 19 65 r 
w  W ageningen i Am sterdam ie  oraz 
w  k urs ie  szk oleniow ym  jak o w yk ładow -
ca, z zak re su ubocznego użytk ow ania la-
su w  W arszaw ie , organizow anym  przez 
Z jednoczenie  Leśnej Produk cji Nie -
drzew nej “Las” oraz w   licznych  
szk oleniach  czy rozm ow ach  w e  w łasnej 
pieczark arni jak  rów nież pełniąc funk -
cje  inspe k tora d/s  pieczark arstw a 
w  pieczark arniach  oraz szk oleniach  
i k onferencjach   na terenie  w oj. rze szow -
s k iego  k rak ow s k iego  jak  rów nież całej 
Pols k i. 

Posługiw ał s ię biegle język iem  
niem ieck im . Był długoletnim  członk iem  
partii politycznej, najpierw  od stycznia 
19 48 r. należał do PPS potem  od XII 

tego rok u do  PZ PR, był I Se k retarzem  
POP i brał udział  w  ruch u zw iąz-
k ow ym , był przew odniczącym   O d-
działu Z w iązk ów  Z aw odow ych  
Przem ysłu Leśnego i  Drzew nego 
w  Tarnow ie . W  rok u 19 65 otrzym ał 
z ok azji XX - lecia Krak ow s k iego 
Przeds iębiorstw a Leśnej Produk cji Nie -
drzew nej “Las” najw yższe  uznanie  za 
długoletnią, sum ienną i ofiarną pracę. 
Natom iast w  rok u 19 69  otrzym ał spe -
cjalne w ynagrodzenie  z ok azji XXV 
rocznicy O drodzenia Pols k i Ludow ej., 
w  r. 19 62 w  zw iązk u z długoletnią, 
sum ienną i ofiarną pracę otrzym ał naj-
w yższe  uznanie  i jubileuszow ą nagrodę 
pieniężną. Z m arł w  19 9 9  r. w  Tarnow ie .

Stanisław  H enryk  Z ach  (19 19  - 19 9 9 ) m gr inż. leśnik , pieczark arz, 
popularyzator pieczark arstw a

ZZ AAPPOO MM NNIIAANNYY  KKOO LLBBUUSSZZ OO WW IIAANNIINN  CCZZ ..  IIIIII

DR  H AB. JAN SZ YM AŃSKI
RENATA KUCH ARSKA

M ARIAN PIÓIREK
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W  sobotę, 6 stycznia, piłk arze  
Kolbuszow iank i spotk ali s ię na pie rw -
szym  oficjalnym  treningu, przeprow adzo-
nym  przez trenera Jerzego Daniłę, 
w  bardzo dobrych  w arunk ach , na tzw . 
,,zielonej traw ce”. O d tego dnia zajęcia 
odbyw ały s ię codziennie , łącznie  z nie -
dzielą (w  tym  dniu trw ają rozgryw k i h a-
low e o Puch ar Starosty, w  k tórych  
ucze stniczą zaw odnicy I i II ze społu Kol-
buszow iank i), dw a razy w  terenie  
i cztery razy w  h alach  Z ST, LO , SP 2 
oraz w  s iłow ni i na bas enie .

W  ostatnim  ok re s ie  nastąpiło 
k ilk a znaczących  zm ian k adrow ych . Na 
w yjazd zagraniczny zdecydow ało s ię 
k ilk u k luczow ych  zaw odnik ów , m iędzy 
innym i: Łuk asz Krystel i W ojciech  Sera-

fin (H iszpania), Sylw e ster Golonk a 
i M ateusz Serafin (Anglia). Dużym  osła-
bieniem  m oże  być rów nież odejście  
Dariusza Pęgla, k tóry trenuje z III li-
gow ą W isłok ą Dębica. O becnie  z druży-
ną trenuje 25 zaw odnik ów . Z  now ych  
tw arzy w ym ienić m ożna: Paw ła M is iasz-
k a ze  Stali M ielec, Bogum iła Guźdę 
z O strovi O strow y Baranow s k ie  i w y-
różniających  s ię juniorów : Daniela Star-
ca i M ateusza M ytych a.

W  dniach  od 28 stycznia do 3 
lutego, KKS Kolbuszow iank a przebyw a-
ła na zgrupow aniu k ondycyjnym  
w  Tom aszow ie  Lubels k im . Piłk arze  roze -
grali tam  dw a m ecze  k ontrolne, ulegając 
m iejscow ej Tom asovi 0:1 i w ygryw ając 
z Granicą Lubycza Królew s k a 3:2, po 

bram k ach  Roberta Szalonego, Piotra 
Frank iew icza i M arcina Grabca. W  nie -
dzielę, 4 lutego, drużyna KKS-
u ucze stniczyła w  turnieju h alow ym  
w  Jarosław iu, zdobyw ając I m iejsce .

W  planach  są do rozegrania 
je szcze  sparingi z: O rłem  Przew ors k  
(sobota 10 lutego), Pogonią Leżajs k  
(środa 14 lutego), Unią Now a Sarzyna 
(sobota 17 lutego), Crasnovią Krasne  
(środa 21 lutego), Karpatam i Krosno 
(sobota 24 lutego), Błęk itnym i Ropczy-
ce  (środa 28 lutego), Galicja Cisna 
i Z ryw  Dzik ow iec (sobota 3 m arca). 
M iejsce  i godzina do ustalenia. 

Piłk arze drużyny s eniorów  KKS „KOLBUSZ OW IANKA”  rozpoczęli przygotow ania do 
rundy w ios ennej s e zonu 2006/2007. Pierw s zym , tradycyjnym  etapem  przygotow ań, był m ecz 
pom iędzy drużynam i KKS-u a Sok ołem  Kolbus zow a Dolna, rozegrany 1 stycznia 2007r. 
i zak ończony zw ycięstw em  team u Sok oła.

W ALDEM AR  M AZ UREK

SSEENNIIOO RR ZZ YY   KKOO LLBBUUSSZZ OO WW IIAANNKK II  ––   SSTTYYCCZZ EEŃŃ  22000077

W  czas ie  zajęć pozalek cyjnych  
(w  ram ach  s e k cji SKS i UKS), pod 
opie k ą nauczycieli –  instruk torów , 
uczniow ie  przygotow yw ani są do 
udziału w  ryw alizacji sportow ej 
w  różnych  dyscyplinach , rozgryw anych  
w  ram ach  k alendarza szk olnych  im prez 
sportow ych . W ys iłk i te  procentują 
os iąganiem  dobrych  w ynik ów  podczas  
zaw odów  na szczeblu gm iny, pow iatu, 
aż do finałów  w ojew ódzk ich . Nie  spo-
sób w ym ienić w szystk ich  os iągnięć m ło-
dych  sportow ców , poniżej 
najw ażniejsze  z nich : 
Z aw ody pow iatow e: 
- Indyw idualne m istrzostw a w  le k -
k oatletyce : III m iejsce  w  s k ok u w  dal –  
Pastuła Agnie szk a, III m . sztafeta szk ol-
na 4x100 m  –  dziew cząt, II m . bieg na 
1000 m  –  Kopeć Paw eł;
- I m . szach y indyw idualne –  Kret 
Agnie szk a, III m . szach y indyw idualne 
–  Ingram  Artur,
- III m . unih ok ej –  dziew cząt, IV m . 
unih ok ej –  ch łopców , 
- III m . k oszyk ów k a –  ch łopców , 
- V m . sztafetow e biegi przełajow e ch łop-
ców , 
- pływ anie  indyw idualne : III m . 50m  
stylem  dow olnym  –  Puzio M arta, II m . 
sztafeta m ie szana 6x25m  stylem  dow ol-
nym , 
- II m . piłk a ręczna –  ch łopców . 

Z aw ody rejonow e:
- VI m . szach y drużynow e, 
- VII m . tenis  stołow y –  ch łopców .
Półfinał w ojew ódzk i:
- V m . badm inton –  dziew cząt, XIII m . 
badm inton –  ch łopców .
Finały w ojew ódzk ie :
- Indyw idualne m istrzostw a w  le k -
k oatletyce : IV m . bieg na 100m  –  Pacy-
na Łuk asz, V m . pch nięcie  k ulą –  
Salach  Kam il, X m . bieg na 300m  –  
Koń Dam ian, XVII m . s k ok  w  dal –  
Stąpor M ich ał, XII m . sztafeta szk olna 
4x100m  –  ch łopców  (Koń D., M ar-

gańs k i M ., Stąpor M ., Pacyna Ł.),
- Indyw idualne biegi przełajow e k l. 1– 2 
punk tow ał Kopeć Paw eł.

Nadm ienić należy, iż 
w  ubiegłym  rok u szk olnym  2005/2006 
m łodzież naszej szk oły uplasow ała s ię 
w  punk tacji łącznej, w ydanej przez 
PW SZ S, na w ysok im , 44 m iejscu (174 
pk t.) spośród 438 gim nazjów  naszego 
w ojew ództw a. W  tym  rok u rów nież 
dołożym y w szelk ich  starań, aby szk oła 
w  tej ryw alizacji zajęła rów nie  w ysok ą 
pozycję jak  w  poprzednich  latach .

Nauczyciele Gim nazjum  nr 1 im . 11– go Listopada w  Kolbus zow ej, w  trak cie  le k cji 
w ych ow ania fizycznego, k ładą nacis k  na w s zech stronny rozw ój spraw ności fizycznej uczniów .

SSPPOO RRTT  WW   GGIIMM NNAAZZ JJUUMM   NNrr  11

M ACIEJ PR Z YBYŁO

Łuk asz Pacyna 4 m ie jsce  w  bie gu na 100m , Kam il Salach  5 m ie jsce  w  pch nięciu k ulą, Dam ian 
Koń 10 m ie jsce  w  bie gu na 300m
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Trw a k ole jny s e z on rocz nych  roz licz e ń podatk ow ych . Jak  co rok u k ażda os oba fiz ycz na uz ys k ująca doch ody, 
podle gające  opodatk ow aniu podatk ie m  doch odow ym  od os ób fiz ycz nych , je s t z obow iąz ana do z łoże nia z e z nania po-
datk ow e go, najpóźnie j do dnia 30 k w ie tnia 2007r. Pragnie m y prz ypom nie ć Pańs tw u jak ie  ponie s ione  w ydatk i s pow o-
dują z m nie js z e nie  obciąże nia podatk ow e go z a 2006r.

Poniże j z os taną prz e ds taw ione  najpopularnie js z e  ulgi, dotycz ące  podatnik ów  de k larujących  s w oje  doch ody w  z e -
z naniach  podatk ow ych  PIT-37 lub PIT-36.

Jak ie  w ydatk i obniżą zobow iązanie  podatk ow e  za 2006r.
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Już piąty raz dzieci ze  s zk ół podstaw ow ych  m ają ok azję 
w ziąć udział w  k onk urs ie , w  k tórym  będą m ogły przedstaw ić 
sw ój talent plastyczny oraz zam iłow anie do przyrody. 

Nadleśnictw o Kolbuszow a, 
w spólnie  ze  Starostw em  Kolbuszow -
s k im , ogłos iły na początk u lutego regula-
m in w spólnej zabaw y, k tóry m a 
zainspirow ać m łodych  artystów  do 
pracy. Nie  bez przyczyny tytuł tegorocz-
nego k onk ursu brzm i: „Tajem nice  lasu” 
- przecież k ażdy, będąc ch ociaż raz 
w  le s ie , poznał jego jak ąś, naw et niew iel-
k ą, tajem nicę. Pok azanie  ich  z punk tu 
w idzenia najm łodszych  m oże  być bar-
dzo intere sujące i w zbogacające w iedzę 
starszych . 

Ucze stnik am i w spólnej zabaw y 
m ogą zostać uczniow ie  k las  IV-VI 
ok olicznych  szk ół podstaw ow ych . Będą 
oni m ieli za zadanie  w yk onać pracę jed-
ną z w ybranych  przez s iebie  tech nik : ry-

sune k , praca m alars k a, collage lub 
grafik a. Na etapie  szk olnym  zostanie  
w ybranych  10 w yróżniających  s ię prac, 
k tóre , odpow iednio przygotow ane, 
trafią do oceny przez Głów ną Kom isję 
Konk ursow ą, w  term inie  do 30 k w ietnia 
2007r. O rganizatorzy, w raz z h ono-
row ym  patronem , Posłem  na Sejm  RP 
Z bigniew em  Ch m ielow cem , w  dniu 30 
m aja 2007r., w ręczą nagrody zw ycięz-
com  k ażdej z k ategorii, a nagrodzone 
prace  znajdą s ię na w ystaw ie  zorganizo-
w anej w  budynk u Starostw a. 

Regulam in oraz w ięcej infor-
m acji m ożna będzie  znaleźć na stronach  
internetow ych  organizatorów .

TTAAJJEEMM NNIICCEE  LLAASSUU

Każdy fragm e nt lasu m oże  być inspiracją dla 
m łodych  artystówBARTŁO M IEJ PERET

Do odlicz e nia od podatk u poz os taje  tak że  k w ota ulgi m ie s z k aniow e j (np. z  tytułu re m ontu/m ode rniz acji dom u 
lub lok alu m ie s z k alne go), k tóra nie  z nalaz ła pok rycia w  podatk u z a lata poprz e dnie . Ulga ta m oże  być odlicz ana aż 
o je j całk ow ite go w yk orz ys tania.

Natom ias t nale żny podate k , w ynik ający z  z e z nania PIT-36 lub PIT-37, m ożna pom nie js z yć o k w oty w płat na 
rz e cz  organiz acji pożytk u publicz ne go. Lis tę tak ich  organiz acji m ożna z nale źć na s tronie  inte rne tow e j Minis te rs tw a 
Spraw ie dliw ości opp.m s .gov.pl.

Podate k  m ożna z m nie js z yć o w płaty dok onane  w  ok re s ie  od 1 m aja 2006r. do dnia z łoże nia z e z nania z a rok  
2006, nie  późnie j je dnak  niż do 30 k w ie tnia 2007r. Z m nie js z e nie  nie  m oże  prz e k rocz yć k w oty dok onane j w płaty, 
a z araz e m  1%  podatk u nale żne go, w yk az ane go w  z e z naniu rocz nym . Odlicz e nia m ożna dok onać pod w arunk ie m , że  
dok onane  w płaty z os tały udok um e ntow ane  dow ode m  w płaty na rach une k  bank ow y organiz acji pożytk u publicz ne go, 
nie  z os tały odlicz one  od doch odu (darow iz ny) lub od prz ych odu lub podatk u na pods taw ie  us taw y o z rycz ałtow anym  
podatk u doch odow ym . Podatnik  na dok onaniu tak ie j w płaty ani nie  z ys k uje , ani nie  traci. Z ys k ać m ogą je dynie  
organiz acje , k tórym  z os tanie  prz e k az ana w płata.   
Bliżs z ych  inform acji o prz ys ługujących  ulgach  i w arunk ach  do s k orz ys tania z  nich  m ożna uz ys k ać w  pok . nr 2 i 3 
Urz ędu Sk arbow e go w  Kolbus z ow e j lub pod be z pośre dnim i nr te le fonów  (017) 2270 663 i (017) 2270 664, bądź 
w  Krajow e j Inform acji Podatk ow e j - te l. s tac. 0801 055 055, te l. k om . (22) 330 0330.

Agnie s z k a Sito –  US w  Kolbus zow e j

W  w igilię 2006 rok u, na cm enta-
rzu w  Dzik ow cu, pożegnaliśm y naszą 
k oleżank ę Stanisław ę Stępień-Kubiś (na-
zyw aną przez k oleżank i i k olegów  
z pracy Stas ią).

Stas ia urodziła s ię 3 lutego 
19 52r. w  Dzik ow cu. Tam  też s k ończyła 
Szk ołę Podstaw ow ą, a średnią w  W eryni. 
Po uzys k aniu św iadectw a dojrzałości zda-
ła egzam in w stępny na W ydział Lek ars k i 
Ak adem ii M edycznej w e  W rocław iu. 
Dyplom  lek arza m edycyny uzys k ała 
w  rok u 19 77. Staż odbyła W  Z O Z  Nr 1 
w  Rze szow ie . W  rok u 19 78 rozpoczęła 
pracę w  O ddziale Dziecięcym  i Now orod-
k ow ym  Szpitala Pow iatow ego w  Kol-
buszow ej. W  tym  też rok u zaw arła 
zw iąze k  m ałżeńs k i z Tadeuszem  Ku-
bis iem . Była m atk ą córk i Joanny i syna 
W ik tora. W  rok u 19 82 uzys k ała specjaliza-

cję z pediatrii, zaś w  rok u 19 9 2 została 
specjalistą z zak re su neonatologii. O d 
1 m arca 19 9 1r. pełniła funk cję ordynatora 
O ddziału Neonatologii Szpitala Po-
w iatow ego w  Kolbuszow ej. O d ch w ili 
rozpoczęcia pracy w  naszym  szpitalu 
pracow ała rów nież w  Poradni „D” W iej-
s k iego O środk a Z drow ia w  Lipnicy 
i Gm innego O środk a Z drow ia w  Dzik ow -
cu.

Stas ia była osobą niezw yk le 
lubianą przez le k arzy w szystk ich  specjali-
zacji za sw ój spok ój duch a, życzliw ość 
do m ałych  pacjentów  i ich  często zdener-
w ow anych  rodziców . Była oddana pacjen-
tom  bezgranicznie . Ciężk o pracow ała 
w  godzinach  dopołudniow ych  w  O d-
dziale, popołudniam i pom agała m ałym  
pacjentom  w  O środk ach  Z drow ia, a nocą 
znów  przyjeżdżała do m ałych  pacjentów  

w  O ddziale, ucze stnicząc w  ciężk im  po-
rodzie  lub w yk onując transfuzję w ym ien-
ną. Pom im o tak  ciężk iej pracy zaw sze  
potrafiła zach ow ać pogodę duch a, 
uśm iech  dla pacjenta i k olegi. Jej obecno-
ść działała na nas  w szystk ich  k ojąco. 
Przed rok iem  przyszła ciężk a i ok rutna 
ch oroba. Stas ia, przy pom ocy sw ojej 
rodziny, podjęła w alk ę. Ch ciała je szcze  
tyle dobrych  rzeczy dla rodziny i pacjen-
tów  zrobić. Nie stety, ch oroba zw yciężyła.

W igilia, czas  rodzinnego św ię-
tow ania, tym  razem  była czas em  poże -
gnania bardzo dobrego człow ie k a 
i w spaniałej le k ark i. 

Żegnając Cię w  k roplach  de sz-
czu i podm uch ach  w iatru, zostaw iam y 
w  pam ięci Tw oje dobre  oczy i uśm iech  
na tw arzy.

Koleżank i i k oledzy 
lek arze  z Kolbuszow ej

POŻEGNANIE KO LEŻANKI
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W yk onanie  robót było m ożliw e 
dzięk i k w ocie  10 m ln złotych , zarezerw o-
w anej w  budżecie  państw a na rok  2006. 
Z anim  przystąpiono do pie rw szych  prac, 
Gm ina Kolbuszow a, w  porozum ieniu 
z rze szow s k im  oddziałem  Pols k ich  Linii 
Kolejow ych , zorganizow ała w ycink ę k rza-
k ów  rosnących  na torow is k u pom iędzy 
W idełk ą a Z arębk am i.

Rem ont, k tóry rozpoczął s ię 3 
październik a ubiegłego rok u, objął w y-
m ianę płyt na k ilk u przejazdach  k olejo-
w ych , odbudow ę oznak ow ania, rem ont 
przepustu i przebudow ę m ostu, ułożenie  
2,9  k ilom etra now ego toru, w ym ianę pod-
k ładów  drew nianych  na nie k tórych  odcin-
k ach , budow ę sam oczynnej sygnalizacji 
św ietlnej na przejeździe  w e  w s i W ojk ów  
oraz półrogate k  z k am eram i na ulicy M iło-
cińs k iej w  Rze szow ie . Na stacji w  Kol-
buszow ej w yk oszono traw ę porastającą 
peron i tory stacyjne, odbudow ano 
urządzenia sterow ania ruch em  k olejo-
w ym , odnow iono elew ację budynk u dw or-
ca i w yrem ontow ano dach . W ym ieniono 

podk łady drew niane  w  torze  głów nym  
i iglice  dw óch  rozjazdów  oraz w yk onano 
rem ont i przebudow ę nastaw ni. Na stacji 
w  Głogow ie  M ałopols k im  w yk oszono pe -
ron, w ym ieniono podk łady drew niane  
w  torze  głów nym , pod dw om a rozjazda-
m i i ich  iglice . Z robiono rem ont dach u 
i elew acji budynk u dw orca oraz zm oder-
nizow ano urządzenia sterow ania ruch em  
k olejow ym . W  W idełce, gdzie  odgałęzia 
s ię bocznica do term inalu paliw  O rlen 
Petro Tank , zam ontow ano now y rozjazd 
na podrozjezdnicach  strunobetonow ych  
i w ybudow ano żeberk o och ronne . Pod-
czas  rem ontu w ycięto k rzak i rosnące od 
Z arębe k  do Dęby Rozalin, gdyż przejez-
dność tego odcink a stała s ię niezbędna 
podczas  robót, po rozpoczęciu przebudo-
w y m ostu.

W  połow ie  stycznia bieżącego 
rok u pojaw iła s ię pie rw sza k ore k ta rozk ła-
du jazdy pociągów , k tóry obow iązuje od 
10 grudnia 2006 rok u. Z nalazła s ię 
w  niej inform acja, iż od 1 m arca br. uru-
ch om ione  zostanie  połączenie  k olejow e 

Rze szów  –  Kolbuszow a. Pociągi 
osobow e z Kolbuszow ej do Rze szow a 
będą odjeżdżać o godzinie  640, 1435, 
1645, a z Rze szow a do Kolbuszow ej 544, 
1340 i 1550. Pociągi będą s ię zatrzym y-
w ać w  W idełce, Głogow ie  M ałopols k im  
i Z aczerniu.

W szystk o w s k azuje na to, że  
rem ont linii k olejow ej nr 71 będzie  trw ał 
dalej, gdyż w  budżecie  państw a na rok  
2007 zarezerw ow ano na ten cel k w otę 
w  w ysok ości nie spełna 50 m ln złotych . 
Z atem  spodziew ać s ię m ożna, że  za k ilk a 
lat linia O cice  –  Rze szów , stanie  s ię 
częścią trasy szybk iego połączenia 
k olejow ego stolicy Podk arpacia z W ar-
szaw ą, przez Sandom ierz, Sk arżys k o-
Kam ienną i Radom . Z anim  do tego doj-
dzie  k onieczne  je st przygotow anie  
studium  w yk onalności, k tóre  je st nie -
zbędne do rozpoczęcia jak ich k olw ie k  
prac proje k tow ych .

Z ak ończył s ię pierw s zy etap prac rem ontow ych  na s zlak u Rze s zów  –  Kolbus zow a, linii k olejow ej nr 71 Ocice –  Rze s zów .
OO DD  MM AARR CCAA  PPOO CCIIĄĄ GGIIEEMM   DDOO   RR ZZ EESSZZ OO WW AA

DARIUSZ  KRYSZ TO FIAK

                  Panu

                    Janow i Z ubie
                   Burm istrzow i Kolbus zow ej

W yrazy głębok ie go i s zcze re go w spółczucia 
z pow odu śm ie rci

O JCA
Sk łada:

Pos e ł na Se jm  RP Z bignie w  Ch m ie low ie c

        Panu
            Janow i Z ubie

            Burm istrzow i Kolbuszow ej

W yrazy głębok ie go i s zcze re go 
ubole w ania z pow odu śm ie rci

TATY

Sk łada:
R e dak cja Z ie m i Kolbuszow s k ie j

Nacz e lnik  Urz ędu Sk arbow e go w  Kolbus z ow e j inform uje , że  od dnia 01.01.2007r., z godnie  
z  roz porz ądz e niam i  M inis tra Finans ów : z  dnia 18 grudnia 2006r., w  s praw ie  w z oru z głos z e nia o nabyciu w łas ności 
rz e cz y i praw  m ajątk ow ych  (Dz . U. Nr 243, poz . 1762),  z  dnia 18 grudnia 2006r., w  s praw ie  pobie rania prz e z  
płatnik ów  podatk u od s padk ów  i darow iz n (Dz . U. Nr 243, poz . 1763),  z  dnia 18 grudnia 2006r., w  s praw ie  s pos obu 
pobie rania i z w rotu podatk u od cz ynności cyw ilnopraw nych  (Dz . U. Nr 243, poz . 1764), z  dnia 18 grudnia 2006r. 
z m ie niającym  roz porz ądz e nie  w  s praw ie  z e z nań podatk ow ych  s k ładanych  prz e z  podatnik ów  podatk u od s padk ów  
i darow iz n (Dz . U. Nr 243, poz . 1800),  obow iąz ują now e  druk i de k laracji SD-3, SD-3/A, SD-Z 1, SD-2, PCC-3, PCC-
3/A, PCC-2. 

W /w  druk i de k laracji m ożna pobrać w  s ie dz ibie  Urz ędu Sk arbow e go  w  Kolbus z ow e j, ul. Kościus z k i 20, pok ój 
nr 6, jak  rów nie ż s ą one  dos tępne  na s tronie  inte rne tow e j Minis te rs tw a Finans ów : w w w .m f.gov.pl, w  z ak ładce : podatk i 

Inform acja w  s praw ie  podatk u od s padk ów  i darow izn 
i podatk u od czynności cyw ilnopraw nych .
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            Panu
            Janow i Z ubie

Burm istrzow i Kolbuszow e j
w yrazy najgłębsze go w spółczucia

z pow odu śm ie rci

OJCA
s k ładają:

Rada Gm iny i W ójt Gm iny M ajdan Króle w s k i
oraz pracow nicy Urzędu Gm iny

W yrazy głębok iego w spółczucia 
z pow odu śm ierci

O JCA
Panu Janow i Z ubie

Burm istrzow i Kolbuszow ej

Sk ładają:
W ójt Gm iny Niw is k a

Prze w odniczący Rady Gm iny Niw is k a 

                 Państw u

                Tere s ie  i Janow i Z ubie

W yrazy głębok iego i szczerego w spółczucia 
z pow odu śm ierci

Teścia, O jca
Sk ładają:

Dyre k cja, Grono Pe dagogiczne  i M łodzie ż
Z e społu Szk ół Te ch nicznych  w  Kolbuszow e j

oraz Ce ntrum  Kształce nia Prak tyczne go 
w  Kolbuszow e j

          Janow i Z ubie
         Burm istrzow i Kolbuszow ej

W yrazy s zczerego w spółczucia i żalu 
z pow odu śm ierci

TATY
s k ładają:

Sołtys i w s i Gm iny Kolbuszow a
oraz Prze w odniczący Z arządów  Os ie dli 

M iasta Kolbuszow a

                 Z  pow odu śm ierci

        O JCA
W yrazy głębok iego w spółczucia 

oraz żalu

Panu Janow i Z ubie
Burm istrzow i Kolbuszow ej

s k łada:
Z arząd R e gionalne go Tow arzystw a Kultury 

im . J.M . Goslara w  Kolbuszow e j

                        Burm istrzow i Kolbuszow ej
                     Janow i Z ubie

w yrazy głębok ie go żalu oraz 
w spółczucia z pow odu śm ie rci

O JCA

s k łada:
Z arząd Oddziału Stow arzys ze nia 

Bibliote k arzy Pols k ich  w  Kolbuszow e j
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              W yrazy głębok ie go 
             w spółczucia 

             z pow odu śm ie rci

TATY
Panu 

Janow i Z ubie
Burm istrzow i Kolbuszow ej

s k ładają:
Z astępca Burm istrza i Pracow nicy Urzędu 

M ie js k ie go

            Janow i Z ubie
               Burm istrzow i Kolbuszow ej

w yrazy s zcze re go w spółczucia z pow odu 
śm ie rci

TATY
s k ładają:

Prze w odniczący Rady M ie js k ie j
i Radni Rady M ie js k ie j

           Janow i Z ubie
           Burm istrzow i Kolbuszow ej

w yrazy szczerego w spółczucia z pow odu 
śm ierci

O JCA
s k ładają: 

Dyre k cja i Pracow nicy 
M ie js k ie j i Pow iatow e j Bibliote k i Publiczne j 

w  Kolbuszow e j

                  Burm istrzow i Kolbuszow ej
                 Janow i Z ubie

w yrazy najgłębszego żalu i w spółczucia
z pow odu śm ierci

O JCA
s k ładają: 

Starosta i W ice starosta Kolbuszow s k i
Prze w odniczący Rady,

Z arząd Pow iatu oraz Radni Pow iatu 
Kolbuszow s k ie go

          Rodzinie  Z m arłego

      Józefa Z uby

w yrazy głębok iego w spółczucia

s k ładają:
Rada Gm iny, W ójt

oraz pracow nicy Urzędu Gm iny 
Dzik ow ie c

Pani

Cecylii Garback iej

W yrazy głębok iego i s zczerego 
w spółczucia z pow odu śm ierci

O jca
s k ładają:

Dyre k cja, Grono Pe dagogiczne  i M łodzie ż
Z e społu Szk ół Te ch nicznych  w  Kolbuszow e j
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Z adanie  Nr 1 –  „ Działalność w  upow s ze ch nianiu różnych  
dys cyplin s portow ych , s z k ole nie  m łodzie ży oraz organiza-
cja rozgryw e k  w  piłce  nożne j w  m ie js cow ości Trze śń”.
Z ak re s  z adań:
1. Organiz acja s z k ole ń dz ie ci i m łodz ie ży,
2. Organiz acja z aw odów  i roz gryw e k  s portow ych ,
3. Upow s z e ch niania różnych  dys cyplin s portow ych ,
Z adanie  Nr 2 –  „ Działalność w  upow s ze ch nianiu różnych  
dys cyplin s portow ych , s z k ole nie  m łodzie ży oraz organiza-
cja rozgryw e k  w  piłce  nożne j w  m ie js cow ości Sie dlank a”.
Z ak re s  z adań:
1. Organiz acja s z k ole ń dz ie ci i m łodz ie ży,
2. Organiz acja z aw odów  i roz gryw e k  s portow ych ,
3. Upow s z e ch niania różnych  dys cyplin s portow ych ,
Z adanie  Nr 3 –  „ Działalność w  upow s ze ch nianiu różnych  
dys cyplin s portow ych , s z k ole nie  m łodzie ży oraz organiza-
cja rozgryw e k  w  piłce  nożne j w  m ie js cow ości H ucina”.
Z ak re s  z adań:
1. Organiz acja s z k ole ń dz ie ci i m łodz ie ży,
2. Organiz acja z aw odów  i roz gryw e k  s portow ych ,
3. Upow s z e ch niania różnych  dys cyplin s portow ych ,
Z adanie  Nr 4 –  „ Działalność w  upow s ze ch nianiu różnych  
dys cyplin s portow ych , s z k ole nie  m łodzie ży oraz organiza-
cja rozgryw e k  w  piłce  nożne j w  m ie js cow ości Przyłęk ”.
Z ak re s  z adań:
1. Organiz acja s z k ole ń dz ie ci i m łodz ie ży,
2. Organiz acja z aw odów  i roz gryw e k  s portow ych ,
3. Upow s z e ch niania różnych  dys cyplin s portow ych ,
Z adanie  Nr 5 –  „ Szk ole nie  s portow e  dz ie ci i m łodzie ży, or-
ganizacja zaw odów  s portow ych  w  m ie js cow ości Niw i-
s k ach ”.
Z ak re s  z adań:
1. Organiz acja s z k ole ń dz ie ci i m łodz ie ży,
2. Organiz acja z aw odów  i roz gryw e k  s portow ych ,
3. Upow s z e ch niania różnych  dys cyplin s portow ych ,
I. Podm ioty upraw nione  do złoże nia ofe rty:

Organiz acje  poz arz ądow e , os oby praw ne  i je dnos tk i 
organiz acyjne  dz iałające  na pods taw ie  prz e pis ów  o s tos unk u 
Pańs tw a do Kościoła Katolick ie go w  Rz e cz pos polite j Pols k ie j, 
o s tos unk u pańs tw a do innych  Kościołów  i z w iąz k ów  w y-
z naniow ych  oraz  gw arancjach  w olności s um ie nia i w yz nania, je -
że li ich  ce le  s tatutow e  obe jm ują prow adz e nie  dz iałalności 
pożytk u publicz ne go oraz  je dnos tk i organiz acyjne  podle głe  or-
ganom  adm inis tracji publicz ne j lub prz e z  nie  nadz orow ane .
II. W ys ok ość k w oty prze znaczone j w  2007 rok u na re aliza-
cję zadań prze z  podm ioty w yłonione  w  k onk urs ie  ofe rt 
w ynos i:
1. Z adanie  1 –  Trze śń 12 000  zł.
2. Z adanie  2 –  Sie dlank a 14 000  zł.
3. Z adanie  3 –  H ucina 14 000  zł.
4. Z adanie  4 –  Przyłęk 14 000  zł.
5. Z adanie  5 –  Niw is k a   2 000  zł.
III. Z as ady przyznaw ania dotacji:
Podm iot s k ładający ofe rtę z obow iąz any je s t prz e ds taw ić:
1. s z cz e gółow y z ak re s  rz e cz ow y proponow ane go prz e ds ięw z i-
ęcia,
2. te rm in i m ie js ce  re aliz acji z adania,

3. k alk ulację prz e w idyw anych  k os z tów  je go re aliz acji,
4. proponow ana, w ie lk ość dotacji,
5. naz w ę i s ie dz ibę organiz acji, inform acje  o pos iadanych  z a-
s obach  k adrow ych  i rz e cz ow ych , w s k az ujących  na m ożliw ość 
re aliz acji z adania gm iny,
6. k s e rok opię w ypis u cz y z aśw iadcz e nia w łaściw e go organu 
re je s trow e go, do k tóre go organiz acje  z os tały w pis ane  oraz  s ta-
tut, potw ie rdz one  z a z godność z  oryginałe m ,
7. ośw iadcz e nie  os ób re pre z e ntujących  w nios k odaw cę o nie -
prow adz e niu dz iałań prz e z  w nios k odaw cę w  ce lu os iągnięcia 
z ys k u.
IV. Ofe rty nale ży s k ładać na obow iązującym  form ularzu, 
k tóre go w zór ok re śla rozporządze nie  Minis tra Gos podark i 
Pracy i Polityk i Społe czne j z  dnia 27 grudnia 2005 r. (Dz . 
U. Nr 264, poz. 2207). Form ularz Ofe rty m ożna otrzym ać 
w  Urzędzie  Gm iny w  Niw is k ach .
V. Te rm in, tryb i k ryte ria s tos ow ane  przy w yborze  ofe rty:
Oce ny form alne j i m e rytorycz ne j dok onuje  Kom is ja k onk ur-
s ow a pow ołana prz e z  W ójta Gm iny Niw is k a. Ofe rty będą oce -
niane  na pods taw ie  k ryte riów  oce ny ok re ślonych  poniżs z e j:
- w artość m e rytorycz na proje k tu 0-20 pk t.
- k os z t re aliz acji proje k tu, k os z t z adania publicz ne go oraz  e fe k -
ty proje k tu 0-80 pk t.
Kryte ria m e rytorycz ne :
1. W artość m e rytorycz na proje k tu, m ożliw ość re aliz acji z ada-
nia prz e z  podm iot s k ładający ofe rtę (baz a, s prz ęt, z as oby 
k adrow e  z  odpow ie dnim i k w alifik acjam i, dośw iadcz e nie );
2. Staranne  i te rm inow e  w yw iąz anie  s ię z  lim itów  ok re ślonych  
prz e z  Gm inę Niw is k a w  latach  2005 – 2006;
3. W pływ  na w ybór ofe re ty/ofe rt będz ie  m iała rów nie ż w y-
s ok ość ocz e k iw ane j dotacji, udz iał środk ów  w łas nych  w  tym  
poz ys k anych  z  innych  źróde ł.

W ynik i k onk urs u z atw ie rdz a W ójt Gm iny Niw is k a, po 
z apoz naniu s ię z  protok ołe m  Kom is ji k onk urs ow e j. W ynik i k on-
k urs u ogłas z a s ię prz e z  w yw ie s z e nie  na tablicy ogłos z e ń oraz  
publik ację w  Biule tynie  Inform acji Publicz ne j.
Te rm in w yboru ofe rty –  do 13 m arca 2007 r.
VI. Te rm in i w arunk i re alizacji zadania
Z adanie  pow inno być z re aliz ow ane  z godnie  z  h arm ono-
gram e m  opracow anym  prz e z  w nios k odaw cę w  ok re s ie  od 
dnia podpis ania um ow y do dnia ok re ślone go w  ofe rcie , nie  dłu-
że j je dnak  niż do 31 grudnia 2007 r.
VII. Te rm in i w arunk i s k ładania ofe rt
1. Praw idłow o i k om ple tnie  w ype łnione  ofe rty w raz  z  z ałącz -
nik am i nale ży s k ładać os obiście  w  te rm inie  do dnia 8 m arca 
do godziny 9 00 w  s e k re tariacie  Urz ędu Gm iny w  Niw is k ach , 
ofe rty k tóre  z os taną z łożone  po tym  te rm inie  nie  będą brane  
pod uw agę w  k onk urs ie  i z os taną z w rócone  w nios k odaw cy 
be z  otw ie rania. Odrz uce niu podle gają ofe rty nie praw idłow o w y-
pe łnione  lub ofe rty, w  k tórych  nie  podano w s z ys tk ich  danych  
w ym aganych  w e  w z orz e  ofe rty.
2. Ofe rty nale ży z łożyć w  z am k nięte j k ope rcie  z  oz nacz e nie m  
naz w y, z adania oraz  z  adre s e m  z w rotnym  podm iotu.
3. W ym agane  z ałącz nik i m us z ą być dołącz one  do ofe rty w  for-
m ie  papie row e j, a dołącz one  k opie  m us z ą być potw ie rdz one  
z a z godność z  oryginałe m  prz e z  upraw nione go prz e ds taw i-
cie la ofe re nta.

Dz iałając na pods taw ie  art.7 us t.1 pk t. 10 i 19   us taw y z  dnia 8 m arca 19 9 0 r. o s am orz ądz ie  gm innym  (Dz . U. z  2001r. Nr 142 poz . 159 1 
z  późnie js z ym i z m ianam i), art. 4  us t. 1 pk t. 14, art. 11 us t. 1 pk t. 2 i us t. 2 i art. 13 us taw y z  dnia 24 k w ie tnia 2003r. o dz iałalności pożytk u 
publicz ne go i o w olontariacie  (Dz . U. Nr 9 6, poz . 873 z  późnie js z ym i z m ianam i), art. 5 us t. 4 us taw y z  dnia 18 s tycz nia 19 9 6r. o k ulturz e  fiz ycz ne j 
(Dz . U. z  2001r. Nr81, poz . 889  z  późnie js z ym i z m ianam i).

ooggłłaass zz aa  oottww aarrttyy  kk oonnkk uurrss   ooffee rrtt  nnaa  rree aalliizz aaccjjęę  nnaass ttęęppuujjąąccyycchh   zz aaddaańń  zz   zz aakk rree ss uu  
uuppooww ss zz ee cchh nniiaanniiaa  kk uullttuurryy  ffiizz yycczz nnee jj  ii  ss ppoorrttuu::

W ÓJT GMINY NIW ISKA

OO GGŁŁOO SSZZ EENNIIEE
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Naczelnik  Urzędu Sk arbow ego w  Kolbuszow ej infor-
m uje, że  po raz k olejny rozpoczęto ak cję rozliczania rocznego 
podatnik ów  podatk u doch odow ego od osób fizycznych . 

Z godnie  z przepisam i ustaw y z dnia 26 lipca 19 9 1 r. 
o podatk u doch odow ym  od osób fizycznych  (Dz. U. z 2000 r. 
Nr 14, poz. 176 z późn. zm .), podatnicy podatk u doch odow ego 
od osób fizycznych , do dnia 30 k w ietnia 2007r., pow inni rozli-
czyć s ię z doch odów  os iągniętych  w  2006 rok u.

Z a 2006 rok , podatnik ów  podatk u doch odow ego od 
osób fizycznych , opłacających  podate k  na zasadach  ok reślo-
nych  w  pow yższej ustaw ie , obow iązują następujące w zory ze -
znań podatk ow ych :
-   PIT –  36, PIT –  36L, PIT –  37, PIT –  38  
Z ałącznik am i do w w . zeznań m ogą być nie k tóre  z poniższych  
dok um entów :
-   PIT/B,  PIT/O ,  PIT/D,  PIT/M ,  PIT/X,  PIT/Z G, 
PIT/Z ,  PIT-2K

W zory zeznań podatk ow ych  oraz załącznik ów  do 
tych  zeznań, zostały ok reślone w  rozporządzeniu M inistra 
Finansów , z dnia 28 czerw ca 2004 r., w  spraw ie  ok reślenia w zo-
rów  rocznego obliczenia podatk u oraz zeznań podatk ow ych , 
obow iązujących  w  zak re s ie  podatk u doch odow ego od osób 
fizycznych  (Dz.U. Nr 150, poz. 1576 i Nr 205, poz. 209 6, 
z 2005 r. Nr 204, poz. 1689  oraz z 2006 r. Nr 204, poz. 1505). 

Druk i w w . zeznań w raz z objaśnieniam i m ożna pobierać 
w  Urzędzie  Sk arbow ym  w  Kolbuszow ej (ul. Kościuszk i 20) 
w  godzinach  pracy urzędu tj.:
-   poniedziałe k              800 –  1600

-   w tore k  –  piąte k         715 –  1515

lub ze  strony internetow ej M inisterstw a Finansów : 
w w w .m f.gov.pl

Jednocześnie  przypom ina s ię, że  k oszt dok onania w płaty po-
datk u na rach une k  urzędu s k arbow ego nie  je st pok ryw any ze  
środk ów  budżetu państw a i ponos i go rozliczający s ię podat-
nik .

W płaty uiszczone gotów k ą w   Bank u PEKAO  S.A. 
O /Kolbuszow a  na k onto:

86101015282006442223000000
są w olne od opłaty prow izyjnej (nie  dotyczy to osób prow a-
dzących  podatk ow e  k s ięgi przych odów  i rozch odów  oraz k s i-
ęgi rach unk ow e , poniew aż są one  zobow iązane do zapłaty 
podatk u w  form ie  polecenia przelew u).

Nadpłacony podate k , zgodnie  z art. 77 §  1 pk t 5 usta-
w y z dnia 29  s ie rpnia 19 9 7 r. - O rdynacja podatk ow a (te k st 
jednolity Dz.U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z późn. zm .), podlega 
zw rotow i w  term inie  3 m ie s ięcy od dnia złożenia zeznania 
rocznego w  urzędzie  s k arbow ym  (term in ten podlega prze su-
nięciu, gdy zw rot nadpłaty nie  m oże  być dok onany z w iny po-
datnik a). 

Z w rot nadpłaty, w edług art. 77b pow yższej ustaw y 
O rdynacja podatk ow a, następuje w  jednej z dw óch  form :
- na w s k azany rach une k  bank ow y podatnik a,
- w  gotów ce, tj. w  form ie  prze k azu pocztow ego lub w  k as ie  
bank u, z k tórym  urząd s k arbow y zaw arł um ow ę na św iad-
czenie  usług w  zak re s ie  obsługi k asow ej. 

Z aw iadam ia s ię tak że , że  w  godzinach  pracy urzędu 
s k arbow ego funk cjonują stałe  punk ty inform acyjne pod num e -
ram i telefonów : 017 227 06 64, 017 227 06 63 oraz 017 227 
13 68 w ew . 64 i 63, pod k tórym i osoby zaintere sow ane rozli-
czeniem  rocznym  m ogą zas ięgać stosow nych  inform acji, 
w  tym  m ożliw ości k orzystania z odliczeń i ulg podatk ow ych .

Naczelnik a Urzędu Sk arbow ego w  Kolbus zow ej

KO M UNIKAT

Nacze lnik  Urzędu Sk arbow e go w  Kolbuszow e j 
Jan Św ięte k

§  1
Ok re ślić w ys ok ość s taw e k  podatk u od środk ów  trans -
portow ych  w  k w ocie :

1. od s am och odów  ciężarow ych  o dopus z cz alne j m as ie  
całk ow ite j pojaz du: 
a) od 3,5 tony do 5,5 tony w łącz nie - 630,00 z ł 

b) pow yże j 5,5 tony do 9  ton w łącz nie - 1.050,00 z ł 

c) pow yże j 9  ton i poniże j 12 ton        - 1.260,00 z ł 
2. od s am och odów  ciężarow ych  z  z aw ie s z e nie m  
pne um atycz nym  lub z aw ie s z e nie m  uz nanym  z a rów now a-
żne  o dopus z cz alne j m as ie  całk ow ite j rów ne j lub w yżs z e j 
niż 12 ton:
a) o licz bie  os i –  dw ie                        -1.780,00z ł

b) o licz bie  os i –  trz y          -2.040,00z ł
c) o licz bie  os i –  cz te ry i w ięce j          -2.150,00z ł
3. a) od s am och odów  ciężarow ych  z  innym  s ys te m e m  z a-
w ie s z e nia os i je z dnych  o dopus z cz alne j m as ie  całk ow ite j 
rów ne j lub w yżs z e j niż 12 ton:
- o licz bie  os i –  dw ie       - 1.780,00 z ł 
- o licz bie  os i –  trz y                      - 2.040,00 z ł
b) od s am och odów  ciężarow ych  z  innym  s ys te m e m  z a-
w ie s z e nia os i je z dnych   o dopus z cz alne j m as ie  całk ow ite j 
rów ne j lub w yżs z e j niż 12 ton, m nie j niż 29  ton
- o licz bie  os i cz te ry i w ięce j                      - 2.240,00 z ł
c) od s am och odów  ciężarow ych  z  innym  s ys te m e m  z a-
w ie s z e nia os i je z dnych  o dopus z cz alne j m as ie  całk ow ite j 
rów ne j lub w yżs z e j niż 29  ton
- o licz bie  os i cz te ry i w ięce j                     - 2.500,00 z ł 

Na pods taw ie  art. 18 us t. 2 pk t 8, art. 40 us t. 1 us taw y z  dnia 8 m arca 19 9 0r. o s am orz ądz ie  gm innym  /je dn. te k s t: 
Dz .U. z  2001r. Nr 142, poz . 159 1 z  późn. z m ./ oraz  art. 10 us t. 1 us taw y z  dnia 12 s tycz nia 19 9 1 rok u o podatk ach  
i opłatach  lok alnych  (te k s t je dn. Dz .U. z  2006r. Nr 121, poz . 844 z  późn. z m .), art. 4 us t. 1 w  z w . z  art. 13 pk t 2 us taw y 
z  dnia 20 lipca 2000r. o ogłas z aniu ak tów  norm atyw nych  i nie k tórych  innych  ak tów  praw nych   (je dn. te k s t z  2005r Dz . U. Nr 
19 0, poz . 1606, z  późn. z m .)

z  dnia 26 paździe rnik a 2006 rok u
w  s praw ie  ok re śle nia w ys ok ości s taw e k  podatk u od środk ów  trans portow ych

na rok  2007 w  m ie ście  i gm inie  Kolbus zow a.

U C H  W  A Ł A  Nr LIV/517/06
RADY  MIEJSKIEJ  W   KOLBUSZ OW EJ
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SPRZ EDAM

DD zz iiaałłkk ii  bbuuddooww llaannee   1100  aarróóww   
mm aallooww nniicczzoo  ppoołłoożżoonnee   

ww   mm iiee jjssccooww oośśccii  NNooww aa  WW iiee śś  

((bblliiss kk oo  ggrraanniiccyy   zz   KK oollbbuusszzooww ąą))

kk oonnttaakk tt::
ttee ll..  660055  664400  664400

Tw oja obe cna nie  je st odpow ie dnim  m ie jsce m  
dla Cie b ie?

Poszuk uje m y osób z w yk ształce nie m  
i dośw iadcze nie m , a tak że  absolw e ntów  

oraz osób be z dośw iadcze nia.
Nie  m usisz w ych odzić z dom u, 

Z are je struj się prze z Inte rne t na stronie :

Możliw ość re je stracji osobiście  
ul. Sie nk ie w icza 1, 39 -30 0  M ielec

(budyne k  Papillon – w e jście  od park ingu, III piętro)
tel. 0 -17 77 33 0 43 fax 0 -17 77 33 0 41
e -m ail: justyna.gadow sk a@ w e k tor.org.pl

Szuk asz Pracy ?
Sw oje j pie rw sze j czy te ż k ole jne j?

ww ww ww ..ww ee kk ttoorr..oorrgg..ppll
Pom ogliśm y w ielu osobom , pom oże m y i Tobie .

W e k tor Consulting s.c.
Age ncja Z atrudnie nia 

4. od ciągnik ów  s iodłow ych  i balas tow ych  prz ys tos ow anych  
do używ ania łącz nie  z  nacz e pą lub prz ycz e pą o dopus z cz al-
ne j m as ie  całk ow ite j z e s połu pojaz dów  
od 3, 5 tony i poniże j 12 ton:                        - 1.470,00 z ł
5. od ciągnik ów  s iodłow ych  i balas tow ych  prz ys tos ow anych  do 
używ ania łącz nie   z  nacz e pą lub prz ycz e pą z  z aw ie s z e nie m  
pne um atycz nym  lub z aw ie s z e nie m  uz nanym  z a rów now ażne  
o dopus z cz alne j m as ie  całk ow ite j z e s połu pojaz dów :
a) rów ne j lub w yżs z e j niż 12 ton i m nie j niż 31 ton
- o licz bie  os i –  dw ie                   - 1.860,00 z ł 
b) rów ne j lub w yżs z e j niż 31 ton
- o licz bie  os i –  dw ie                   - 1.880,00 z ł 
c) rów ne j lub w yżs z e j 12 ton 
- o licz bie  os i –  trz y                  - 1.9 00,00 z ł 
6. od ciągnik ów  s iodłow ych  i balas tow ych  prz ys tos ow anych  
do używ ania łącz nie  z  nacz e pą lub prz ycz e pą z  innym  s ys -
te m e m  z aw ie s z e nia os i je z dnych , o dopus z cz alne j m as ie  
całk ow ite j z e s połu pojaz dów :
a) rów ne j lub w yżs z e j niż 12 ton i m nie j niż 31 ton
- o licz bie  os i –  dw ie                      - 1.860,00 z ł
b) rów ne j lub w yżs z e j niż 31 ton 
- o licz bie  os i –  dw ie                                      - 1.9 30,00 z ł
c) rów ne j lub w yżs z e j 12 ton i m nie j niż 40 ton
- o licz bie  os i –  trz y                                   - 1.9 00,00 z ł 
d) rów ne j lub w yżs z e j niż 40 ton
- o licz bie  os i –  trz y                                         - 2.500,00 z ł
7. od prz ycz e p i nacz e p, k tóre  łącz nie  z  pojaz de m  s il-
nik ow ym  pos iadają dopus z cz alną m as ę całk ow itą od 7 ton 
i poniże j 12 ton, z  w yjątk ie m  z w iąz anych  w yłącz nie  z  dz iałal-
nością rolnicz ą, prow adz oną prz e z
podatnik a podatk u rolne go:       - 820,00 z ł 

8. od prz ycz e p i nacz e p z  z aw ie s z e nie m  pne um atycz nym  
lub z aw ie s z e nie m  uz nanym  z a rów now ażne  o dopus z cz al-
ne j m as ie  całk ow ite j z e s połu pojaz dów :
a ) rów ne j lub w yżs z e j niż 12 ton 
- o licz bie  os i –  je dna        - 9 70,00z ł. 
b) rów ne j lub w yżs z e j niż 12 ton
- o licz bie  os i –  dw ie                                    - 1.220,00 z ł
- o licz bie  os i –  trz y                      - 1.320,00 z ł 
9 . od prz ycz e p i nacz e p z  innym  s ys te m e m  z aw ie s z e nia os i 
je z dnych  o dopus z cz alne j m as ie  całk ow ite j z e s połu pojaz -
dów :
a ) rów ne j lub w yżs z e j niż 12 ton 
- o licz bie  os i je dna                  - 9 70,00 z ł. 
b) rów ne j lub w yżs z e j niż 12 ton, do 38 ton w łącz nie
- o licz bie  os i –  dw ie                                    - 1.320,00 z ł
- o licz bie  os i –  trz y                                  - 1.220,00 z ł 
c) pow yże j 38 ton:
- o licz bie  os i –  dw ie                                    - 1.730,00 z ł
- o licz bie  os i –  trz y                                    - 1.780,00 z ł
10. od autobus ów , w  z ale żności od licz by m ie js c do 
s ie dz e nia:
a) m nie j niż 30 m ie js c - 1.270,00 z ł 
b) rów ne j lub w yżs z e j niż 30 m ie js c - 1.370,00 z ł 

§  2
W yk onanie  uch w ały pow ie rz a s ię Burm is trz ow i Kolbus z ow e j.

§  3
Uch w ała w ch odz i w  życie  po upływ ie  14 dni od dnia ogło-
s z e nia w  Dz ie nnik u Urz ędow ym  W oje w ódz tw a Podk arpac-
k ie go i m a z as tos ow anie  do podatk u nale żne go w  2007 
rok u.
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DOLNA KONDYGNACJA: Ne one t ( AGD,RTV), Art. Ele k trycz ne , 1001 
Drobiaz gów (s e rw is y obiadow e , s z tu ćce , plastik i itp.), Pasm ante ria, „Kora”(ręcz nik i, 
poście l) Usłu gi Foto, 

Od lute go 2007 Stoisk o M onopolow e  oraz  Usługi Foto z ostały 
prz e nie sione  na dolną k ondygnacje  (w e jście  od park ingu)

PARTER: Art. Spożyw cz e , Ch e m ia gospodarcz a, Kantor W ym iany W alu t, 
Bank om at
I PIĘTRO: O dz ie ż dam s k a i m ęs k a, O bu w ie  dam s k ie  i m ęs k ie , Z abaw k i, 
k osm e tyk i, Pam iątk i ok olicz nościow e , Roz le w nia Pe rfu m , Art.s z k olne  i papie rnicz e , 
Biżu te ria, 
II PIĘTRO: Spe cjalistycz ne  gabine ty le k ars k ie , Badania USG, EKG, Gabine t 
Gine k ologicz ny, Gabine t Re h abilitacyjny(Fiz yk ote rapii), Gabine t Pie lęgniars k i, 
Analityk a, Ube z pie cz e nia Ge ne rali, Gabine t De ntystycz ny 

Z APRASZ AMY NA UDANE Z AKUPY
w w w .sk lepy.orz ech .com .pl

Do Państw a dyspoz ycji:
ul.11 listopada 3, 36-100 Kolbuszow a

Centrum  H andlow e






